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Bezrobocie nadal stanowi poważny problem w Ło
wiczu i okolicy. Mimo oficjalnego, rządowego opty
mizmu, bezrobocie w liczbach bezwzględnych nie 
maleje u nas ani trochę, wyrażone w procentach 
ogółu zdolnych do pracy maleje nieznacznie. 

W ostatnim dniu pierwszego 
półrocza , trzydziestego czerwca, było 

zarejest rowanych w Rejonowym Urzę
dzie Pracy w Łowiczu 6123 bezrobot
nych. o 423 więcej niż miesiąc wcześ
niej. o 544 osoby więcej niż przy końcu 
1994 roku i - co najbardziej adekwatne 
- o 64 osoby więcej n iż pod koniec 

czerwca roku ubiegłego . Owe 6123 
osoby stanowHy 15% ogółu czynnych 
zawodowo na tym terenie, w ubiegłym 
roku w tym samym okresie stopa 
bezrobocia była tylko nieco wyższa , 
wynosHa 16, 1%. 

pracownicy produkcyjni 27 ofert) . Sto
sunkowo najwięcej ofert pracy na sta
nowiskach nierobotniczych dotyczyło 

pracy w zawodzie nauczycielskim {11 
ofert). Rejonowy Urząd Pracy wysłał 
także w ostatnich miesiącach kilka
dziesiąt osób na różne szkolenia prze
kwalttikujące m.in. do zawodu szwaczki, 
mechanika maszyn szwalniczych, 
agenta ochrony, kierowcy z prawem 
jazdy C+E i na kursy komputerowego 
prowadzen ia ks ięgowości. 

Stracił obie • nogi 

Bezrobocie jest dużo bardziej do
kuczliwe w mieście niż na wsi , ze sta
tystyk wynika bowiem, że bezrobotni 
zarejestrowani w łowickim RUP- ie 
stanowią obecnte 37 ,6% ogółu zawodo
wo czynnych poza rolnictwem 
indywidualnym. Aż 2496 osób bezrobot
nych (czyli prawie 41 % wszystkich tu
tejszych bezrobotnych) stanowią ludzie 
w wieku 18- 24 lat. 

Niektórzy mieli też szansę znalezie
nia pracy poprzez prace interwencyjne 
(w li kwartale zawarto 14 umów na 
utworzenie 52 miejsc pracy) lub roboty 
publiczne (zawarto 3 umowy na 36 
miejsc pracy, łączn ie 30 czerwca przy 
robotach publicznych zatrudnionych 
było 109 osób, w tym 6 kobiet). Urząd 
wspomagał też niektórych spośród tych 
bezrobotnych, którzy chcieli się usamo
dzielnić - udzielając im po życze k na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Ogółem udzie!ono w li kwartale 8 takich 
pożyczek na sumę 56.000 zł. Ciekawa 
jest lista przedsięwz ięć, w których bez
robotni upatrywali swej szansy: wypo
życzalnia kaset video , produkcja przed
miotów z tworzyw sZ1ucznych, produk
cja wieczek do słoików , zakłady kra
wieckie, mała gastronomia, ś lusarstwo , 
usługi budowlane. 

Nieostrożność i zmęczenie, bo 
chyba nie brawura, o którą trud
no gdy się ma 61 lat, były 

p rzyczyną tragicznego wypadku, 
jaki zdarzył się we wtorek 1 sier
pnia o godzinie 13.38 na peronie 
li dworca głównego w Łowiczu. 

Urodzony w 1934 roku Jan P. 
mieszkający na stałe w Chełmnie w wo
jewództwie toruńskim. próbował 
wskoczyć do odjeżdżającego punktual
nie o tej godzinie pociągu osobowego 
relacji Łowicz - Mińsk Mazowiecki przez 
Skierniewice i Warszawę. Nie wiadomo 
co go skłonHo do podjęcia próby dogo
nienia składu i wskoczenia do środka. 

Pociągi podmiejskie ruszają zwykle w 
chwili, gdy drzwi mają już zamknięte -
być może jednak część drzwi, zabloko
wanych przez zmęczonych upałem pa
sażerów , pozostawała otwarta. Skok do 
środka się nie udał, Jan P. spadł w 
przestrzeń między wagonem a 
krawędzią peronu i dostał się pod koła. 

Zawiadomiona przez dyżurnego ka
retka pogotowia zjawHa się na dworcu 
błyskawicznie - dzięki czemu Jan P. 
uniknął śmierci przez wykrwawienie się. 
Koła pociągu zmiażdżyły mu bowiem 
obie nogi. W chwili gdy pisaliśmy ten 
tekst trwała jeszcze operacja, wiadomo 
było , że konieczna była amputacja jed
nej nogi na wysokości uda, bardzo 
prawdopodobne było leż. że chirurdzy 
będą musieli uciąć i drugą, tym razem 
poniżej kolana. 

Był to dopiero drugi wypadek w tym 
roku , który miał miejsce na torach kole
jowych przechodzących przez nasz te
ren. Policjanci z posterunku kolejowego 
przy dworcu Łowicz Główny obawiają 
się tegorocznej jesieni - bo z doświad
czenia wiedzą , że więcej wypadków 
zdarza się na torach w drugiej połowie 
roku . Na przykład rok 1994 by na 

torach PKP w Łowickiem tragiczny. 
Przypomnijmy: 8 kwietnia 1994 na nie
strzeżonym przejeździe w Grudzach 
pod drezynę dostał s ię „maluch", zginęła 
żona prowadzącego : w marcu ubiegłego 
roku w Domaniewicach zginął potrącony 
przez pociąg pijany rowerzysta. trzy 
miesiące później przejeżdżający poc iąg 
pośpieszny pot rącH na stacji Łowicz 
Przedmieście stojącą zbyt blisko krawę
dzi peronu starszą kobietę, która zmarła 
w szpitalu ; we wrześniu 1994 na prze
jeździe w Bobrownikach zginął 12-letni 
Jacek J „ w październiku na moście ko
lejowym w Łowiczu 4-letni Artur Sz „ w 
grudniu tegoż roku w Grudzach 21 - letni 
Sławomir K„ w Łowiczu Staisław J. - w 
chwili potrącenia przez pociąg w rejonie 
nastawni dworca głównego - pijany. Czy 
ten rok musi być tak samo tragiczny? 

(wal) 

Duży przyrost liczby bezrobotnych 
zanotowany ostatnio (wzrost 6,3% w 
drugim kwartale) przypisać należy w 
pier.vszym rzędzie gremialnemu rejest
rowaniu się jako bezrobotnych tego
rocznycli atsolwentów szkói średnich -
uczynHo to aż 585 z nich. Ten wzrost 
ma więc charakter sezonowy. Ale nie 
tylko absolwenci zawyży l i statystykę. W 
kwietniu, w ramach zwolnień grupo
wych, stracHo pracę 14 pracowników 
„Sztuki Łowickiej", a w czerwcu Zarząd 
„Syntexu" poinformował RUP o swych 
planach racjonalizacji zatrudnienia w 
spółce, co spowodować może zwolnie
nie z pracy około 120 osób. 

Bezrobotni mieli do dyspozycji 256 
ofert pracy , wśród których dominowały 
jednak oferty na sianowiska robotnicze 
(murarz - 53 ofe1iy , szwaczki - 30 ofert , 

Czy za rok wskaźniki publikowane 
przez RUP będą bardziej optym;styczne 
- pokaże czas. Z całą pewnością nie 
należy danych o poziomie bezrobocia 
traktować ze śmiertelną powagą - wielu 
nominalnie bezrobotnycf1 w praktyce 
ciężko pracuje na czarno, szczególnie 
teraz, latem, gdy pracy w polu i na bu
dowach nie brakuje. 

Wojciech Waligórski 

STRAŻACY URATO\VALI KOTK.A 
Strażack i wóz bojowy z załogą wracał 

właśnie z gaszenia zboża płonącego na 
pniu pod Kalenicami, gdy skierowano go 
do akcji na moście w ul.Mostowej w 
Łowiczu . Komendę Państwowej Straży 
Pożarnej zawiadomHa kilkunastoletnia 
Agnieszka Szrajbrowska, która i dąc 

przez most usłyszała z dołu rozpaczli
we, przerażone miauczenie. Zaczęła się 
przypatrywać i dostrzegła , że na małej 
wysepce o taczającej filar mostu siedzi 
malutki, kilkudniowy kotek. Zawiadomie
ni strażacy zatrzymali wóz na moście, 
opuśc ili na dół sznurową drabinkę , sam 
dowódca jednostki. kapitan Piotr 
Błaszczy.k zszedł na dół i ujął kotk::i na , 
ręce , po czym zapakował go do brezen
towego chlebaka i wn iósł na górę . 
Nowym (może pierwszym) domem kot
ka jest teraz budynek remizy na Semi
naryjnej. Jeśli będzie chciał, io tu z nami 
zostanie - mówią strażacy. 
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,,Pszczółki" starania o odzyskanie wiarygodności 
W rok po zmianach w zarządzie 

Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w 
Łowiczu, popularna „Pszczółka" ma za sobą 
pierwsze sukcesy w walce o odzyskanie 
nadszarpniętej na początku lat dziewięć

dziesiątych wiarygodności. 

Dawne czasy, pamiętne tym, że 

„Pszczółka" była potentatem, 
skupującym rocznie 40 tysięcy ton ce
buli , z pewnośc ią nie wrócią - o tym 
prezes Mieczysław Jachimek jest prze
konany. Jego celem jest wyjść z dołka 
ostatn ich lat, gdy spółdz ielnia skupowała 

ilości tak małe . że aż wstydzi s ię on je 
podawać. W tym roku „Pszczółka" pla
nuje skupić 10 ty sięcy ton cebuli. Czy 
jest to zamierzenie realne? Jachimek 
ma powody sądz ić że tak. Opiera się 

przy tym na spost rzeżen iac h z ostatnie
go roku. W poprzednich latach rolnicy 

woleli sprzedawać komuś innemu, teraz 
ponownie sprzedają nam - mówi. Istot
nie . mimo krótkiego sezonu truskawko
wego spółdzielni udało się skupić w tym 
roku 350 ton tych owoców, mimo nieu
rodzaju czarnej porzeczki „Pszczółka" 

skupiła jej już trzykrotnie więcej niż w 
roku 1994 , przez cztery pierwsze dni 
skupu ogórka przyjęli go ponad 120 ton . 
z czego 80 ton od razu wysłano na eks
port . Spółdzielni udało się zachować 

większość stałych odbiorców za 
granicą. za pośrednictwem różnych 

central handlu zagranicznego 

zdobywani są nowi. Wynik finansowy 
spółdzielni za 1994 rok był jeszcze 
ujemny, w tym roku „Pszczółka" jest 
przez cały czas - jak to określa prezes 
Jachimek - „na bezpiecznym plusie". 

Do tego by sytuację można było 

uznać za dobrą. a kryzys za zażegnany, 
trzeba jednak uporać się z najbardziej 
ciążącą spuścizną poprzednich lat - z 
zadłużeniem spółdzielni. W chwili gdy 
przed rokiem Jachimek wracał na fotel 
prezesa. jego firma winna była 

Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych 

2,7 miliarda złotych. Urzędowi Skarbo
wemu z tytułu podatków 300 milionów. 
Dziś zadłużenie podatkowe jest już 

spłacone . ZUS także odzyskał już około 
jednej trzeciej należnych tej instytucji 
pieniędzy . Resztę zaległośc i „Pszczół

ka" spłaca według uzgodnionego z 
ZUS-em harmonogramu. 

W spółdzieln i pogodzono się też już 
raczej z faktem, że nie uda się odzys
kać około miliarda starych złotych. który 
winne są jej różne spółki. tytułem 

zapłaty za zakupione w „Pszczółce" 

warzywa i przetwory. Większość tych 
przedsiębiorstw już nie istnieje. 
spółdz ielnia ma w ręku wyroki sądowe z 

nakazami płatności - co z tego, skoro 
komornicy nie mają już czego z 
upadłych firm ściągać. Udało się nato
miast wydzierżawić część zbędnych już 
obiektów firmy w Kiernozi . w Boczkach i 
na ulicy Małszyckiej w Łowiczu, czynio
ne są przygotowania do sprzedaży 

całego obiektu na Małszyckiej. Rolnicy 
odstawiający płody swoich pól i ogrodów 
na ulicę Armii Krajowej nie mogą dziś 
już narzekać: „Pszczółka" płaci zwykle 
przed upływem tygodnia. mimo że w 
umowie kontraktacyjnej jako okres 
płatności zapisano trzy tygodnie. Umów 
takich zawarto około tysiąca. 

Ostatnim, lecz chyba najbardziej 
przekonywującym dowodem na to. że 
„Pszczółka" staje powoli na nogi jest 
fakt . że Bank Gospodarki Żywnościowej 
odważył się udzielić jej kredytu na zakup 
i składowanie surowca - a więc wiśn i . 

truskawek i porzeczek na pulpy. dże
my' marmolady i kompoty oraz ogór -
ków i cebuli. Przez miesiąc chodzHem 
do banku i przekonywałem icli. że 

spółdzielnia ma rację bytu - wspomina 
prezes Jachimek. Widocznie ich 
przekonał. 

Wojciech Waligórski 

„Polfa" wystawi na Węgrzech 
Łyszkowicka „Potta" uczestn iczyć 

będzie w przygotowywanej przez Urząd 
Wojewódzki ekspozycji produktów 
zakładów z naszego rejonu. w szcze
gólności zakładów. dla których wojewo
da jest organem założycielskim , na mię
dzynarodowych targach FARMER 
EXPO 1995. w Debreczynie na Węg
rzech. Jak nazwa targów wskazuje, 
będą to targi rolnicze i dla rolników - ale 
POLFA produkuje także i na ich potrze
by. W Debreczynie zaprezentowane 
zostaną dwa nawozy dla sadowników -

Przez rozmowę po indeks „Mazowieckiej" 
Zostać studentem Mazowieckiej Wyższej Szkoły 

Humanistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu nie jest 
trudno. Należy po prostu złożyć odpowiednie doku
menty, wpłacić wpisowe i odpowiedzieć na kilka py
tań podczas tzw. rozmowy kwalifikacyjnej. 

Pozytywny wynik rozmowy jest pra
wie pewny. Po pierwszej turze rozmów 
wszyscy zostali przyjęci w poczet stu
dentów „Mazowieckiej". Rozmowa kwa
lifikacyjna organizowana jest wyłącznie 
dlatego, że wymagają tego przepisy 
ministerialne. 

755 osób. Najwięcej z nich chce się 
uczyć na studiach zaocznych 3- letnich 
po Studium Nauczycielskim - 444 oso
by. Na pięcioletnie studia dzienne przy
jęto 45 osób, zaocznie chce się uczyć 
już 200 osób, skończyć 3-letnie studia i 
zdobyć tytuł licencjacki chce 41 osób. 
Polttykę socjalną chce poznać w trybie 

• 

studiów dziennych 10 osób. zaocznie 
też 10. 

Wszystkie te liczby z pewnością 

jeszcze wzrosną po wrześniowych roz
mowach kwalttikacyjnych . 

Druga tura rozmów kwalttikacyjnych 
rozpocznie się na początku września. 
Dokumenty można składać do 31 sierp
nia. Chętnych ciągle przybywa. Prze
ważnie są to osoby, które nie dostały się 
na inne studia a nie chcą siedzieć w do
mu (kobiety) lub iść do wojska 
(mężczyźni). W ubiegłym roku naukę na 
kierunku filologii polskiej, łącznie na stu
diach dziennych i zaocznych rozpoczęło 
265 osób, historię 167 osób. W tym roku na wydział humanistycz

ny MWSH- P przyjęto do tej pory 218 
studentów. Filologię polską w systemie 
studiów dziennych na pewno będzie 

studiować już 44 młodych ludzi, zaocz
nie 60. Historii chce się uczyć na stu
diach dziennych 38 osób , zaocznie 40. 
Studia uzupełniające magisterskie po 
licencjacie z filologii polskiej (zaoczne) 
zacznie 36 osób. 

Niestety, nie jest tak tanio 

Główną siłą „Mazowieckiej" nie jest 
jednak Wydział Humanistyczny, lecz 
Wydział Pedagogiczny. Do tej pory 
przyjęto już na I rok na tym wydziale aż 

W ostatnim numerze NŁ z dnia 28 lip
ca, w tabelce. w której podejmujemy ce
ny żywności w Łowiczu narobHo się 

niemałe zamieszanie. Przez pomyłkę 

przy czterech sklepach zamiast cen ak
tualnych podaliśmy ceny z ubiegłego ro
ku. W związku z tym ekspedientki w tych 
sklepach miały kilka nieprzyjemnych 
rozmów z klientami. Na przykład w 

pawilonie „Magda" przy ul. Zduńskiej 

wielu kupujących zainteresowanych było 
bardzo niską ceną cukru. Panie 

przychodziły i pytały o cukier za 89 
groszy. W porównaniu z aktualnymi ce
nami w innych sklepach wydala się ona 
bardzo interesująca.. - mówi kierow
niczka „Magdy". 

(es) 

SADOSOL wapniowy i SADOSOL mag
nezowy. a także syrop frukt ozowy 
sprzedawany do zakładów zajmujących 

się p~zetwórstwem owoców i warzyw. 
Oprócz tego POLFA wystawi pełny zes
taw swych produktów farmaceu
tycznych. 

Basen już czynny 
Od pierwszego sierpnia czynny jest 

ponownie kryty basen w Łowiczu. 

Wyczyszczone zostały filtry . na amato
rów kąpieli czeka nowa, czyściutka wo
da. Zgodnie z zapowiedzią dyrektora 
pływalni Waldemara Szkupa, do końca 
wakacji wstęp dla dzieci i młodzieży 

szkolnej jest wyjątkowo tani . kosztuje 
tylko 1 zł (10.000 starych złotych ) za 
godzinę. połowę normalnej dotychcza
sowej ceny. Piszemy „dotychczasowej" 
- gdyż od początku nowego roku szkol
nego należy się spodziewać podwyżki. 
Ile ta podwyżka wyniesie - zależy od 
decyzji Zarządu Miasta. 

KOTŁOWNIE 
w jednym ręku 

sierpnia sześć istniejących w Ło
wiczu kotłowni podległych dotychczas 
Zakładowi Usług Komunalnych przejmie 
eksploatujący wszystkie pozostałe duże 
kotłownie Zakład Energetyki Cieplnej. 
Pierwotnie planowano przejęcie na 
początek lipca. opóźnienie spowo
dowało. że w kotłowniach przy ul.Armii 
Krajowej („Pekin") , na Kostce, na Pod
rzecznej (przy dawnym MDK). na Ka
liskiej 6 i Kaliskiej 49 nie zostaną w tym 
roku przeprowadzone żadne moder
nizacje. Jedynie w kotłowni 
ogrzewającej poradziecki blok przy 
ul.Kwiatowej zostaną naprawione dwa 
cieknące kotły. 
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Gł,upota kombajnisty, 
• • _zyc1e kosztować która ITiogła 

Włodzimierz R. z Florianowa kolo 
Bedlna w województwie płockim wracał 
swoją ciężarówką ze żwirowni nad 
Rydwanem z ładownią pełną piasku. Był 
poniedziałek 31 lipca. minęła już 
dziewiąta wieczorem, ale droga zdawała 
się bezpieczna - jechał przecież prostą 

jak strzelH trasą chruślińską. Mniej wię
cej w połowie drogi między Łowiczem a 
Chruślinem zauważył na swoim pasie 
ruchu jadący wolno w stronę Chruślina 
kombajn zbożowy . Zbliżywszy się do 
niego dał znak kierunkowskazem i 
zaczął wyprzedzać. Do tego manewru 
zachęcHo go jeszcze zachowanie się 

kombajnu. który na moment zjechał 
jeszcze bardziej na prawo. jakby chcąc 
zrobić miejsce wyprzedzającemu . Już 

sekundę póżniej miało się okazać , że 
rzekoma uprzejmość kombajnisty była 

tylko złudzeniem. Kierowca kombajnu 
zamiast trzymać się prawej strony drogi 
znienacka, nie sygnalizując tego w ogó
le i prawdopodobnie nie oglądając się za 
siebie skręcH w lewo. chcąc wjechać na 
położone po lewej stronie szosy pole .. 
To była ściana śmierci: kombajn, drze
wo albo rów - wspomina Włodz im ierz R. 
Wybrał rów. Jego wyładowany piaskiem 
Star zdołał wyhamować niemal do zera. 
ale jednak nie do zera - i ostatkiem im
petu został przez kie rowcę rzucony do 
rowu. Rów był w tym miejscu na niesz
częście bardzo głęboki . blisko trzymet
rowy . gdyż prowadzący dołem cienką 

struż_kę wo~y . Star zarył kabiną w dno . 

rowu. piasek z ładown i ciśn ięty sHą 

bezwładnośc i przesypał się nad dachem 
kabiny do przodu i uformował na polu 
niemałą hałdę. Sie wykipowa/o, tylko nie 
tu gdzie trzeba - skomentował to żarto
bliwie jeden z obserwatorów wypadku. 
Kierowcy jednak w chwili wypadku nie 
było do śmiechu, tym bardziej że obok 
niego , w szoferce. siedział jego syn, 
13-letni Artur. Na szczęśc ie ładownia 

n ie urwała s ię i nie - przygniotła kabiny . 
szyba przednia wypadła ale się nie 

COŚ TU ŚMIERDZI 

potłukła. drzwi udało się otworzyć i lekko 
ty lko poturbowani kierowca z synem 
wydostali s ię na zewnątrz . 

w tym czasie kombajnista w ogóle 
nie zorientował się co zaszło , wjechał na 
pole i zaczął młócić jakby nigdy nic. Do
piero po nawrocie zobaczył leżącą w 
rowie ciężarówkę , zszedł z kombajnu , 
podszedł i zapytał k ....• co tu się stało? 
Obecność policji daje nadzieję . że na to 
pytanie sam odpowie przed sądem. 

(wal) 
P.S. Fotografię mogliśmy wykonać 

następne'.JO dnia rano. do tego czasu 
bowiem nie udało s ię wyciągnąć Stara z 
głębokiego rowu. Ciągn iki , którymi pró
bowano to robić zostawiły jedynie spa
lone od tarcia opon ślady na asfalcie. 
właściciel c iężarówk i czekał aż nadje
dzie ciężka TATRA ze żwirowni, która -
liczył - w końcu wydobędzie jego sa
mochód na szosę. 

DARJ\tIOWE 
PIWO 

28 lipca ok. godziny 23.00 nieznana 
osoba zadzwoniła na posterunek policji i 
poinformowała o „wyjącym" alarmie w 
sklepie mleczarskim na os.Starzyń

skiego. Gdy policjanci dojechali na miej
sce zobaczyli wybłte szyby. Ze wstęp
nych· oględzin wynikało, że zginęło nie
wiele - kilkanaście butelek piwa. Część 
policjantów zajęła się zabezpieczeniem 
miejsca włamania , inni wsiedli do samo
chodu i pojechali patrolować ulice mias
ta. Nie musieli zbyt długo szukać . Po kil
kunastu minutach zauważyli dwie młode 
osoby dźwigające jakieś torby. Okazało 
się , że w torbach mają piwo, które do 
niedawna było w sklepie na os.Sta
rzyńskiego. Spragnionymi młodzieńcami 
okazali się 19-letni Marcin N. i 21-letni 
Michał Sz. Policja ustal iła też , że we 
właman iu brały udział dwie inne osoby . 
2;1iy to młode 15-letnie dziewczyny: 
Wioie:!a S. i Małgorzata N. Czyżby aż 
tak bardzo były spragnione? Znacznie 
lepszy byłt.y kubeł zimnej wody na 

kronika 
policyjna 
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• W nocy z 24/25 lipca w Łowiczu 
nieznani sprawcy dokonali włamania 
do Spółdzielni Pracy Wytw .-Usługo
wej „Łowiczanka" , kradnąc numera
tory maszynowe oraz lampkę 
elel<1ryczną wartości ok. 320 złotych . 

• 25 lipca o godz. 14.00 w Łowiczu 
przy skrzy~owąniu ulii;; Zamkowej i 
Podrzeczne1 miał m1e1sce wypadek 
drogowy, gdzie jadący ul. Podrzeczną 
rowerzysta Cezary D. wymusH 
pierszeństwo przejazdu jadącemu ul. 
Zamkow\ł samochodem osob. 
„Polonez' Jarosławowi S. W wyniku 
wypadku rowerzysta z obrażeniami 
ciała został przewieziony do tut. 
szpłtała. · 
• 25 lipca o godz. 23.55 w rejonie 
PKP Łowicz Główny funkcjonariusze 
KKP ujawnili włamanie do punktu 
małej gastronomii Henryka J. Spraw
cy dol<onali kradzieży kuchenki mi
krofalowej , gumy do żucia , pieniędzy. 

• 26 lipca o godz . 15.00 w m. Zduny 
miał miejsce pożar towaru w postaci 
pianki przewożonej na samochodzie 
ciężarowym m-ki Mercedes Benz z 
przyczepą kierowanym . przez 
Tadeusza G. Przyczyna pozaru w 
toku ustalania. 
• 27 lipca o godz. 21.20 w m. 
Łyszkowice miał miejsce pożar sterty 
słomy stanowiącej własność Tade
usza G. Straty ok. 2500 złotych , 
przyczyna pożaru w toku ustalania. 
• 27 lipca o godz. 18.35 na stacji 
PKP Jackowice miał miejsce pożar 
lokomotywy SDOKP Warszawa 
Zachodnia Zakład Taboru 
Kolejowego Kutno. Przyczyna pożaru 
w toku uslałania. 
• 28 lipca o godz. 8.30 w Łowiczu 
przy ul.Łęczyckiej miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie kieru]Clcy 
ciągnikiem siodłowym „Volvo" -To
masz S. podczas manewru zawra
cania wymusH pierwszeństwo p;ze
jazdu i zderzył się z samochodem 
osobowym „Polonez" kierowanym 
przez Marcina M. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznała pasażerka 
„Poloneza" Monika K. 
• 28 lipca o godz. 13.25 w m. 
Małszyce miał miejsce wypadek 
drogowy, gdzie kieru1ąca samocho
dem osob. .Polonez" Mirosława K. 
podczas wykonywania manewru 
wyprzedzania, uderzyła w samochód 
osobowv m-ki ... .Fiat 126p" kierowany 
przez Beatę ... .. która wykonywała 
manewr skrętu w lewo. W wyniku 
wypadku Beata P. z obrażeniami ciała 
przewieziona została do tut . szpłtala. 
• 29 lipca o godz. 9.00 w Łowiczu 
przy skrzyżowaniu ulic. Wojska 
Polskiego 1 Ułańskiej miał mieisce 
mipadel< dorgowy_, gdzie kieruiącY. 
Fiatem Dukało Wiesia.w Ł. wymusH 
pierszeństwo przejazdu i zderzył się z 
samochodem osobowym m-ki 
„Nissan" kierowanym prlez Danutę 
G. W wyniku wypadku Danuta P. z 
obrażeniami ciała zostala 
przewieziona do tut. szpłtala. 
• 30 lipca o godz. 15.45 w m. Zakulin 
gm. Łyszkowice miał mie~ce pożar 
ok. 2 ha zboża na pniu. Przyczyną 
pożaru nę.jprawdopodo~riiej była iąkra 
od pracuiącego w poblizu kombajnu. 
Straty w fol<u ustalania. 
• 31 lioca o godz. 10.00 w m. Zduny 
miała · miejsce kradzież roweru 
„Romet" wartości ok. 500 zł. na 
szkodę Elżbiety R. W wyniku 
czynności podjętych przez KP Zduny 
odzyskano sfuadz1ony rower oraz 
ustalono osobę podejrzaną o ten 
czyn , któr9 okazał się mieszkaniec 
Łowicza. Mariusz G. 
• 1 sierpnia o godz. 6.50 tut. KRP 
została powiadomiona przez Danutę 
Ch. o kradzieży tej nocy je/· 
samochodu osobowego m- ki .Fia 
1;26p" nr rej . SKH- 82?5 z parkingu 
rnestrzezonego zlokalizowanego w 
okolicach os. Starzyńskiego. 

Na tyłach sklepu nabiałowego przy 
ul.Zduńskiej stoi śmietnik. Śmieci nie ma 
w nim zbyt dużo . bo spaliły się . Znacznie 
więcej nieczystości jest wokół niego 
(patrz zdjęcie). Nieszczęsny. spalony, 
pogięty kontener stoi na posesji 
należącej do spółdzielni mleczarskiej. 
Oznacza to, że właśnie „mleczarze" od
powiedzialni są za utrzymywanie wokół 
niego czystości i wywożenie śmieci. Nie 
jest to jednak takie łatwe . Śmieci wyrzu
ca tam większość okolicznych miesz
kańców, kawiarnia „Campari". pobliskie 
sklepy . przynosi je nawet starsza 

kobieta z ul.Browarnej. Jest to dla nas 
spory problem. Nie sposób tego należy
cie dopilnować - stwierdziła Krystyna 
Gralak z OSM. Wszystko byłoby w 
porządku , gdyby śmieci znajdowały się 
tam gdzie ich miejsce, czyli w środku 
kontenera. a nie na zewnątrz. Zapach 
wokół śmietnika szybko wykręca nc·sy, 
much lata coraz więcej. W Sanepidzie 
jeszcze nikt nie prosH o interwencję i 
miejmy nadzieję, że nie będzie takiej po
trzeby. Mleczarnia chce jak najszybciej 
rozwiązać ten śmierdzący problem. 

Marcin Kucharski 
głowę niż kradzione piwo. 

(mk) ._ __ o.-p_~_ac_o_w_a1_a_sp_._~_11_01_d_J_a_n_ec_z_e_k..1 



4 4.08. 1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

,,LATO z RADIEM'' podbiło Łowicz 
Przepełniony Rynek Kościuszki i opustoszałe 

dalsze okolice, falujący tłum pod estradą i prog
ram pierwszy włączony w każdym prawie domu 
- tak wyglądał Łowicz w sobotę 29 lipca, gdy 
zorganizowanego na rynku koncertu „Lata z ra
diem" słuchała cała Polska. 

Zaczęło się już przed szóstą rano. 
gdy w okolice pomnika Grabskiego 
ściągać zaczęli pierwsi odziani w stroje 
łowickie amatorzy koszulek z nadrukiem 
„Lato z Radiem" - obiecanych pierw
szym dwudziestu ,.pasiakom". które 
zjawią się pod estradą. Potem na rynku 
gęstniało z kwadransa na kwadrans. 
Przecież to prawie jak na Boże Ciało -
skomentował jeden z uczestniczących 
w zabawie młodych ludzi. 

Zabawa zaczęła sią o dziewiątej . 
Przez cały czas był na rynku nasz re
porter. Oto . co zanotował. 

Minęła dziewiąta , za sceną czeka 
burmistrz Jabłoński gawędzący z Majką 
Jeżowską. Zapowiadane jest pierwsze 
wejśc ie na antenę. Konferansjer umawia 
sią z pub licznością. że na jego mach
nięcie ręką krzykniemy „Witamy w Ło
wiczu". Powtarzamy to 3 razy. Krótko 
mówi burmist rz zachwalając radio
słuchaczom Łowicz jako jedno z najcie
kawszych miast cent ralnej Polski - co 
wzbudza gorący aplauz widowni. W tej 
rozgrzanej. nie tylko palącym słońcem , 

atmosferze wskoczyła na scenę Majka 
Jeżowska. Ubrana na kolorowo , wręcz 
pstrokato . żywiołowa jak zawsze, odra
zu zrobiła z rynku plażę: tłum podska
k~vał. kołysał się. „ robił wiat r" rękoma , 

niektórzy byli nawet gotowi - jak na pla
żę przystało - zdjąć za jej namową blu
zeczki. Majka śpiewa do muzyki z taś
my. najczęściej dobrze znane piosenki . 
ale niekiedy i nowości. w rytm samby 
kołysze się z n ią pół rynku . 

Po Jeżowskiej na scenę wchodzi 
zespół MAFIA, potem grający tzw. disco 
- polo zespół MILANO . Sporo ludzi 
ogląda wyst ępy próbując s ię dopchać 
jak najbliżej estrady. jeszcze więcej 

spaceruje po rynku popijając soczki 
„Fortuna" serwowane za darmo w 
dwóch miejscach przez głównego 

sponsora imprezy - łowickie ZPOW. L
udzie oglądają stragany, błagan i przez 
czepiające się nóg dzieci kupują im ba
jecznie kolorowe balony . lody, watę 

cukrową. pop-corn. czy obwarzanki. 
Stolik konferansjerów „Lata z 

Radiem" ustawiony jest po prawej stro 
nie sceny, bliżej ratusza. Stamtąd na
dawane są nie słyszane przez publicz
ność wywiady. Odbiorcy w całej Polsce 
w kolejnych odsłonach słyszą m.in . Te
resę Wojdę i Lucy nę Stachurską ze 
Stowarzyszenia Regionalnego Wsi 
Urzecze . opowiadających o występach 
ich zespołu w skansenie w Maurzycach. 
dużo dowiadują się o łowickim stroju lu 
dowym, o historii Łowicza i jego zabyt
kach. W póżniejszych „wejściach ante
nowych" występują ponownie burmistrz 
Jabłoński. zapraszający do Łowicza, je
dnego z trzech miast w Europie 
posiadających trójkątny rynek. a także 
dyrektor ZPOW zachwalający produko
wane przez jego zakład soki „Fortuna". 
Zapytany który z soków serwuje mu żo
na, gdy on wraca po pracy do domu Bar 
odpowiedział bez wahania: jal:>luszko! 

Cały rynek „wchodzH na fonię" przy 
okazji odpowiedzi na pytania w kilku 
konkursach. Niektóre polegały na odpo
wiadaniu na pytania. przy czym do naj
trudniejszych należało np. pytanie: 
„Stolicą jakiego księstwa był niegdyś 

Łowicz?" , albo: „Jakie owoce widnieją w 
znaku firmowym ZPOW?". Zwycięzca 
tego konkursu wygrywał radiomagneto
fon , z kolei zwycięzcy konkursu na 
hasło reklamujące Łowicz obdarowywa
ni byli dwoma zestawami dwunastu lit
rowych kartonów „Fortuny". Hasła były 

przeróżne . wiele faktycznie udanych . 
nam udało się zapamiętać jedno. sto
sunkowo krótkie: 

W tym czasie słońce zbliża się do 
zenitu , bardzo wielu ludzi narzeka na 
brak miejsc siedzących na rynku oraz 
na coraz w iększy upał. Duże grupy 
chronią się w cień drzew za est radą. 

Dobrze. że jest ZPOW ze swoją wodą i 
sokami. 

Wszyscy są zdz~ieni takim tłumem. 
Nie spodziewa/em się zobaczyć na 
Rynku tylu Judzi. Myślałem sobie: waka
cje, wszyscy gdzieś wyjechali, nikt nie 
przyjdzie. Bardzo milo się zaskoczy/em. 
Fajnie, że jeszcze komuś się chce robić 
takie imprezy i że ZPO W chce za nie 
płacić. To nie była stracona sobota -
powiedział nam 24-letn i Rafał. 

Na pewno nie była stracona dla 
łowców autografów. których wszędzie 

pełno. Nie respektują „stref zakazanych" 
barierkami czy biało-czerwoną taśmą . 

jest ich wszędzie pełno . Grupa kilku
nastoletnich panienek „obsiadła" woka
listę MAFII. Robią zdjęcia. proszą o au
tografy, o buziaki też. Zresztą wszyscy 
wykonawcy mieli olbrzymie powodzenie. 
dzieciom najbardziej podobała się Maj
ka. części widowni Milana. naszego re 
portera zadowolH występ grupy Raz . 
dwa. trzy. Nie tylko jego: Raz . dwa. trzy 
3 razy bis ują. Na koniec występuje 

jeszcze raz MILANO. rozrzucają plakaty 
i swoje kasety, ludzie się bawią . 

Gorąco. gorąco, gorąco. Ale przecież w 
końcu to jest lato. Na dodatek z 
radiem .. 

(mk WRI) 
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Turniej 
Koncert ,.Lata z Radiem" 

przyćmił wszystko. co działo się 
w Łowiczu i w okolicy w 
ubiegłym tygodniu, nie znaczy 
to jednak. byśmy mieli nie odno
tować innej świetnie zorganizo
wanej, bardzo udanej imprezy -
Dnia Bolimowa, zorganizowane
go 26 lipca na tamtejszym rynku. 

Od rana do wieczora wokół es1rady 
zbudowanej przed Gminnym Ośrodkiem 
Kulrury gromadziły się dzieslalki. bywało 
ze i setki osób. nie tylko rodow11ych Bo
l1mow1an. ale i wczasoNiczów z ośrod
ków i prywa1nych domków w Puszczy 
Bolimowsk1e1. 

Bardzo podobał slą zebranym kon
cen ork1es1ry wo1skowe1 ze Skierniewic. 
oklaski zbierały zespól z miejscowego 
GOK- u I zespół .. Kaima„ z Domaniewic. 

nam najbardziej przypadł jednak do 
gustu ciekawy IUrnlej rodzinny. Wzięło w 
nim udział sześć miejscowych rodzin . 
pans1wo Maleccy. Cwalinowie. Szybińs-

4.0::-.1995 r. 

rodzin w 
cy Szulcowie. Liso'1ie. Psz~łtowie. 
Konkurs miał dwie części. 1·. pier,,sze1 
oceniano 1esh lak mozna po;·.1€dz1ec 
stopien zgrania i wza1emnego zrozu
mienia rodzin)•. Pytano wiec na przykład 
rodzteo., jaki jes1 ulubion; prz;.sma~ 
dz1aci. 1aka teh ulubiona bajka - dobra
nocka iak1 na11epszy kolega 1 najlepsza 
koleżanka. Ocena 1rafności odpowiedzi 
należała oczywiście do dzieci. I odwrol
nie· dzieci miały odpowiedzieć jaki jesl 
ulubiony napój laty. JSkie ulubione kwia
ty mamy. ile lat mineło od ślubu rodzi
C(IW Mi!zowie mieli zgadnąć co by ich 
zona zrobffa. gdyby wygrała sto milio
now. a żona dowieść . że wie jakiej wody 
po goleniu najchę1niej używa mąż. War-
10 lu zdradzie . że wszyscy panowie od
powiadali 10 samo: nie mają ulubionej 
marki. używają takiej. jaką im kupi 
żona .. 

w drugiej. popołudniowej części kon
kursu była rywalizacja o charaklerze 
sprawnościowym: dzieci kręciły ska
kanką a oboje rodzice jednocześnie 
mieli przez nią skakać: rzucano s1rzał
kami do tarczy. dzieci mialy ubić pianę z 
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DNIU BO LIM O W A 
białka. latusiow:e nawlec ~ 1 przyszye 
nia w ciągu lrzech mmul iak nat•" •i!Cej 
guzlkO\\ ; mamusiom kazano 1rzema 
uderzeniami wbić iak najgłeb1ei I\ dre·„, -
mana belke szości0calo1•1} gwóźdź. a 
ol>o19u małżonkom zalańczyć 1ango z 
figurami 

W tym miłym. traktowanym na luzie 1 
z humorem współzawodnictwie zwycię
zyti Liiia I Stanisław (znany jako Kuba) 
Cwalino1-.1e. Gralulować można nie tylko 
im. ale I organiza1orom całego Dnia 
BolJmo\·;a. 

{wal) 

Gmina przejęła fabryczne osiedle 
Rada ustosunkowali się pozytywnie 

do wyrażone1 przez Rejono"y Urząd 
Pracy w Lowiczu pro$by o dofinanso
wanie Klubu Aktywnego Poszuk~vania 
Pracy kwotą 500 zł. 

Mimo okresu urlopowego i trwających żniw 27 lipca 
odbyła się , choć z półgodzinnym opóźnieniem, XIII 
już sesja Rady Gminy w Nieborowie. Nie wszyscy ra
dni byli na niej obecn i, przyszło dzies ięciu, w t rakcie 
trwania obrad doszedł jeszcze jeden, ilość taka 
wystarczyła aby sesja była prawomocna. 

Wśród zaproszonych gości znalazł 
się planista mgr inż . Andrzej Bargieła . 
który omów~ opracowani przez siebie 
projekt zmiany planu zagospodaro.vama 
przestrzennego gminy Nieborów Zmia
na dotyczy wsi Mysiaków Opracowano 
plan szczegółowy zabudo:.y terenu 
dolad przeznaczonego tylko ogólnie pod 
zabudowe mieszkaniową wraz z 
podZialem na działki budowlane Prze
wKlziana iest główna ultea (pęlla). która 
będzie miała szerokość 12 mel rów. od 
niej odchodziło będzie klika mniejszych 
uliczek o szerokości 10 meuów. Szero
kość tych dróg jesl wyslarczająca aby 
zmieścić całą infrastrul1ur9 techniczną: 
sieć sannarną . kablową. gazową. 
telekomunikacyjną. Nie przewiduje się 
tworzenia kanalizacji deszczowej. ze 
względu na dobry spływ wód. w kierun
ku w którym ma być zlokalizowana 
oczyszczalnia ścieków. Działki. w cen-
1111111'· tego osiedla mieszkaniowego 

mają być duże . domy na nich wolno 
s1ojące. obniżone. bez podp~vniczeń . 
Zaś na obrzeżach dwukondygnacyjne. 
IJ. paner 1 poddasze użytkowe. Przewi
dziane są również tereny zielone i za
budowania gospodarcze. Radni jedno
myślnie przyjeh uchwalę o zmianie planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

Wiekszoscią głosów (10:1) przyjeto 
również uchwale aby przejąć zakładowe 
budynki mieszkalne po Hucie Szkła w 
Bełchowie. Znajdują się one na trzech 
działkach o łącze1 powierzchni 1 ha 35 
arów. Sprawę przejecia tych budynków 
przeds1awii radnym syndyk masy 
upadłościowej huty Dariusz Bogusze'.·1-
ski. Budynki mieszkalne posiadają sieć 
wodną ze studni leżącej na ternie huty. 
co powoduje. że gmina będzie musiała 
przejąć 1akże studnie. Gmina odzyska 
na razie 150 mln starych złotych z tytulv 
zaległych. nie płaconych przez upadłą 
hutę podalków od nieruchomości. Cale 

zadłużenie hu1y wcbec gminy prze
kracza 300 mln starych złotych . 

Radni pod]!lll równlet szereg innych 
uchwal: 

- W sprawie powierzenia lunkcji dy
rektorów szkół Po przeprov. adzonym 
konkursie z dniem 1 września obowiązki 
dyrektora w Szkole Podstawowej w Bo
brownikach powierzone ZO!;lały Teresie 
Janickiej-Panek. a w szkole w Mysia
kowie Sławomirowi Kołowacikowi Oboje 
do1ychczas również pełnili te lunkcje. 

- Ustalono średnia cen11 żyła na li 
półrocze dla ce:ów podalku rolnego, 
wynosić ona b!!dZIO. tak f8k w poprzed
nim okresie 16. 80 z~q 

- Ustalono plan pracy Rady Gminy 
na li półrocze Planowane jes1. że 
odbedą sil! jeszcze lrzy sesje Rady 
Gminy· we wrześniu. patdziernlku i 
grudniu. Pierwsza dotyczyć będzie 
przede wszystkim oceny realiZ8Cjl prze
prowadzonych inwestycji. na drugiej 
zostanie przedstawiOne sprawozdanie z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej. na os1a1nlej ustalone 
zoslaną s1awki podatkowe na 1996 rok i 
przedstaNiony projekt budżetu na na
stępny rok . 

- Odwołano Stanisława Wieclawskie
go z Komisji Oświaty. Zdrowia, P1zes
trzegama Prawa i Porządku Publicz
nego. a na jego miejsce powołano. 
również spoza rady Stanisława Zająca. 

W ostatnim czasie na terenie gminy 
Nieborów zdarzyło się wiele kradzieży w 
szkotach. Na siedem istniejących w pię
ciu byly włamania. Z!odziaje nie tylko 
ukradli wanościowy sprzęt. ale również 
wyrządz!!i wiele szkód. m.in. niszcząc 
drzwi. W związku z tym konieczne jesl 
zabezpieczenie szkół .):>rzed włama
niami Pierwsze. co zoslariie.irobione 10 
okratowanie okien. przede wszystkim w 
pokojach nauczycielskich. sekrelaria
tach i u dyrektorów. Jak powiedział wó~ 
Andrzej Werle. ocbęcfzie się spotkanie z 
dyre~1orami szkół. na którym omówione 
zostaną napilniejsze polrzeby w tym 
zakresie. Wó~ zapewnH, ie tam gdZre to 
będzie moili.ve, po zakończeniu robót 1•1 
hydro/om/ w Bobrownikach, okna 1v 
miarę naszych możtł.~ości i z naszych 
materiałów zasraną okratowane. 

Byiy leż na sesji głosy. aby zamknąć 
przedszkole w Nieborow!e. a dla prze
bywających 1am sześciolatków utworzyć 
klasę .o· przy szkole podstawowej w 
Nieborowie. Jednak w związku z tym. że 
na rok szkolny 1995!96 zapisanych jest 
już 17 sześciolatków i 12 maluchó\\ 
slw1erdzono. iż na razie nie ma możli
wości zamknięcia przedszkola. O ile i
lość dzieci w przyszłych latach będzie 
się zmniejszała, to I tak przedszkole na
turalnie zginie - powiedzial wó~. 

Renata Frątczak 
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ŻNIW A WCZORAJ I DZIŚ 
Zaczęły się przed dwoma tygodniami, zakończą się jeszcze w 

sierpniu. Żniwa - kiedyś czas największego trudu rolnika i całej 
jego rodziny, dziś trwają krócej i nie wymagają mobilizacji całej 
rodziny. O tym jak żniwa wyglądały przed laty a jak wyglądają 
obecnie z rolnikami z kilku wsi w gminach Łowicz, Nieborów i 
Zduny rozmawiali nasi reporterzy. 

Żniwowała cała 
rodzina 

U nas zawsze pszenicą obsiewano 
więcej niż połowę Ziarno mieliśmy z 
poprzedniego roku. Kiedyś koszono tyl
ko kosami. Za kos iarzami szłjl pobie
ra czki i zbierał)! zboże z pokosa. Z tego 
pobieraczki robiły garstki. Potem ktoś 

wiązał garstki w snopki a snopki 
ustawia/o się w mendle. Mniej więcej po 
dwóch dniach zboże nadawało się do 
zwożenia do stodołjl. 

Młócono wtedy młocarnią parową. 

Pracowało przy niej 10 osób. To nie byli 

ludzie z rodziny, ale gospodarze. Potem 
odrabia/o się u innego gospodarza. Była 
wtedy przynajmniej solidarność na wsi ... 

Żniwa trwał)! znacznie dłużej niż te
raz, normalnie od kilku dni do 2 tygodni i 
dłużej. „Żniwowa/a " cala rodzina. Od 
najmłodszego do dziadków. Był)! żniwa 
to nie było obijania się. W południe za
wsze był obiad. Robi/a go gospodyni u 
której koszono. W żniwa podawano lep
sze obiady, no bo przecież ciężka pra
ca. Po obiedzie w upal chłopy robili so
bie dwugodzinną drzemkę. Przeważnie 
był też podwieczorek. 

Ze żniw nic się nie marnowało. Słomę 
brano na ściółkę w oborach i sieczkę dla 
krów Zboża sprzedawało się tyle. żeby 
zostało na siew na następny rok. 
Przechowywało się je w małjlch spicl1 -

rzach albo w pojemnikach z desek, 
czasami w workach, ale myszy 
niszczył)!. Zostawia/o się sporo, żeby 
było na mąkę. Robotników raczej się nie 
najmowało, tylko więksi gospodarze. 

Maria, 72 lata 

Przychodzili gospodarze z kosami na 
jedno pole i szli razem. Za nimi kobiety 
zbierał)! ścinkę i ustawiał)! w snopki. 
Trochę póżniej pojawiły się kosiarki 
konne. Obsługiwał)! je dwie osoby. Ko
siarka układała w garście, a kobiety w 
snopki. Jeszcze póżniej pojawiły się 
snopowiązałki konne. One od razu 
kosiły, zbierał)! i wiązał)! . Żniwa był)! 
dłuższe niż teraz. Trwał)! około tygod
nia. Z czasem jak wkracza/a technika 
żniwa się skracał)!. U nas ziarno zosta
wialiśmy dla siebie. Trzymaliśmy w wor
kach. Nigdy dużo tego nie było. Słoma 
szla na sieczkę , kiedyś brali od nas 
sąsiedzi. Robotników w naszej rodzinie 
nigdy się nie najmowało. 

Zenon, 61 lat 

Dawniej nawet dzieci uczestniczył)! w 
żniwach. Ja zacząłem już w wieku 9 lat. 
Wtedy to pomagałem rozwiązywać 
powrósła . Gdy miałem 14 lat grabiłem -
miałem drewniane grabie z gwożdzi 6 
calowycl1, szerokie te grabie był)! na 1,5 
metra i się ciągało. Całe nogi pok/ute 
był)!, bo boso był człowiek. Nie tak jak 
teraz. Kiedyś to tylko miało się trepy na 
zimę. 

Wacław Waracki. 59 lat, Malszyce 

Dzieci też pomagał)!, już w wieku 10 
lat przycl1odzily pomagać, nie miał)! wy
poczynku. tylko do pracy. Śniadania i 
podwieczorki broliśmy i jedliśmy w polu, 
a obiady gotowała jedna w domu i tu 
przychodziliśmy jeść. 

Jadwiga Pluska, 65 lat, Malszyce 

Jak spędzają wakacje 
Sam środek lata, p iękna pogoda, do końca wakacji jeszcze dale

ko, najlepsza więc pora by zapytać znanych i mniej znanych, 
ważnych i mniej ważnych w tym mieście, starszych i zupełnie 
małych , jak spędzali , spędzają czy spędzać będą ten błogosławiony, 
letni czas. Pytała ich o to Ewa Szachogłuchowicz. 

Wyjeżdżam w sierpniu na tygodniową 
wycieczkę do Francji. Obecnie pracuję 
w szkole . ewentualnie na działce pod 
Lewiczem. Tam odpoczywam. opalam 
się. porządkuję ogródek. Wieczorem 
spotykam się ze znajomymi na 
„pieczonej kiełbasce". W czasie wakacji 
też muszę trochę popracować, ale nie 
jest to praca dydaktyczna z uczniami , z 
nauczycielami. Jest więcej luzu , mniej 
obowiązków. ale są za to zajęcia 
„gospodarskie" - remonty. 

Urszula Klażyńska . dyrektor SP 2 

Ja nigdzie nie byłam , bo na okres 
wakacji przyjęłam s ię do pracy. Nie nu
dzę się , bo pracuję. Teraz mogę trochę 
póżniej wstawać. ale nie za wiele. Poza 
tym nie trzeba odrabiać lekcj i - tym 
ró żnią się dla mnie wakacje od normal
nych dni. 

Ania. lat 16 

Jestem osobą bezrobotną i nie stać 
mnie na wyjazdy. Wychowuję dziecko -
dwuletnie. Mąż pracuje na zmiany, więc 
nawet w niektóre niedziele czy soboty 
idz ie do pracy. Wtedy siedzę w domu. 

Jeśli razem spędzamy weekendy, to 
jedziemy nad wodę czy do lasu . Ola 
mnie okres wakacji nie różni się 
niczym od pozostałych dni. No może 
tym, że jest więcej młodzieży na 
mieście we wcześniejszych go
dzinach . 

Gośka, lat 26 

* 
Przez dwa tygodnie byłem w 

Augustowie. a właściWie pod Augus
towem z całą rodziną. Jest to bardzo 
ładne miejsce, przyzwotta infrastruk
tura , nawet czysto, ale niestety drogo. 
Poza tym wakacje w tym roku są bar
dzo intensywne, mam bardzo dużo 
spraw do załatwienia, dużo się dzieje. 
Jeśli tylko mogę to wyjeżdżam na jed
nodniowe wycieczki do teśc iów, do 
uroczej wsi kieleckiej, ale ze względu na 
czynności reprezentacyjne nie zawsze 

Wygoda jest 
z kombajnem 

Teraz już nie ma tak długich żniw jak 
kiedyś . Przyjdzie maszyna i w jeden 
dzień zrobione. Kombajn zrobi w 3-4 
godziny, ale będzie kosztowa/o. Nie 
wiem ile, bo się teraz tym zajmuje syn. 
Tylko, że z wynajęciem kombajnu bywa 
różnie, trzeba wcześniej się umawiać. 

* 
U nas zaczynamy w sobotę po 

południu. bo czekamy na kombajn. ma 
być od prywatnego - bierze 1 milion za 
godzinę. Do wieczora powinien zebrać 
wszystko, mamy 7 ha, trochę żyta tro
chę jęczmienia. Oby tylko nie padało, bo 
mokrego to nie zbierze. 1-Wgoda jest z 
kombajnem, słoma powiązana, oddzie
lone ziarno, nie to co kiedyś jak trzeba 
było kosami robić od świtu do 
zmierzchu. 

* 
Mamy żyto, pszenicę. jęczmień, 

owies. Kombajn jest swój. Przy zbiera
niu pomagają dzieci, są już duże. Moż<: 
trochę narzekają , że na wsi to nie mają 
nawet wakacji, bo całjl czas coś jest 
do zrobienia. ALe przy kombajnie to 
nie ma dużo pracy. Plonów nie sprze
dajemy, tylko na przerób i dla świń, 
bydła. 

Marian, lat 46, Małszyce 

Będziemy wynajmować kombajn z 
SKR-u. Kosztuje tu 96 zł. Mamy 5 ha 
żyta. Zrobi się to w ciągu 3-4 godzin, 
ale nie wiem dokładnie, bo pierwszy raz 
bierzemy. W ubiegłjlm roku mieliśmy 
niewiele mniej zasiane, ale mieliśmy ro
botników i wynajmowaliśmy snopowią
załkę od sąsiada. Wziął od nas 40 zł. 

Chyba to bardzo drogo, bo i robotników 
mieliśmy - 3 młodych chłopaków. Przy
jechali na 2 tygodnie na camping do 
Nieborowa i tak chodzili od chałupy do 
cha/upy się pytać, czy nie potrzeba do 
pracy. U nas się przydali. Płaciliśmy im 
70 tys. dniówki i jeszcze dawaliśmy 
pełny obiad. Byli u nas tydzień niecałjl. 
Wieczorem szli pod namioty a rano ok. 
9 przychodzili. 

mi się to udaje. 
Jreneusz Jabłoński, burmistrz 

* 
W tym roku w sierpniu jadę na dwa 

tygodnie do Hiszpanii samochodem z 
przyjaciółmi. Weekendy spędzam na 
działce w Głown ie. Bardzo kocham lato, 
długie dni, wakacyjną swobodę . 

dr Maria Wroniecka, okulista 

* 
Nigdzie nie jadę. bo mamusia nie ma 

pieniążków. Niedługo idę do szkoły . 
musi mi książ k i kupić. Bawię się na 
podwórku z koleżankami w chowanego, 
gramy w piłkę. Troche mi się nudzi , bo 
Ola pojechała do babci na wieś . a ja nie 
mam babci na wsi, tylko tu. Jak mama 
pracuje, to idę do dziadka i babci, cho
dzę z nimi na łąkę razem z psem Kulką . 

Kasia, 7 lat 

* 
Nic nie robię . Jeżdżę do babci na 

Klickiego, tata pracuje , a mama niedługo 
przyjdzie. Tak to się bawię z Kasią , no -
w chowanego, nieraz na skakance 
skaczemy. w piłkę sobie gramy . 
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Czy to się opłaca? 

Mieliśmy kombajn. 3 ha żyta 1 21 
pszenicy. Bizona wynajeliśmy z SKR. 
Zaplac//iśmy 960.000 zł. Ziarno oddaje
my do skupu. Płacą różnie, ale tutaj, to 
240 tysięcy za żyto i 400 tysięcy za 
pszenicę. za metr. Czy nam się to 
opłaca? A co się teraz w ogóle opłaca? 
Jakoś tam żyjemy. Juz kiedyś chcieliś
my sprzedać. mamy rodzinę w Łodzi I 
tam mieliśmy pojecha(:. ale jakoś się tu 
przywiązaliśmy tu ludzi się zna i zdrow
sze powietrze. l.1amy swoje kar1ofle. 
sałatę. kalafior. truskawki, trochę drze
wek (Jabłka I wiśnie) i porzeczek. Jutro 
;·1 piątek jedziemy też na targ. sprzeda
my tam trochę ziarna. 

* 
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Mam tylko 1 ha żyta, swoją 
s11opowląza11<ą jeżdżę. Na kombajn to 
troctię za ma/o, a I czekac się nie chce. 
Plony zależą od jakości zi9mi, a tu me 
jest najlepsza. Z tego Zbiorę ok. 2 tony 
Im ziemia lepsza tym I plony lepsze. za
lezy też jeszcze jaka pogoda. jak rośnie . 
. va1.e1 me •~iem Jakie ceny są na sku
pa:f: Wszystko zostare u mnie. Na 
mane. na paszę Na razie mi s1e to 
opłaca Zobaczymy co będzie dale/ . Starzeje • 

się stado BIZONOW 
• 

W tym roku mamy obsiane 8 ha. a 
ca/8 gospodarstwo •·.ynosi 18. Posiatis
my żyto. pszenzyto pszenicę, jęcznie1!, 
owies. Na okres zbierania 1·1ynajmujemy 
kombajn Od SKR-ów, od ludzi prywat-
11ycl1. od kogo się da. Nie sprzedajemy, 
bo hodujemy ś1Vinie, bydło i wszystko 
skarmiamy. W tym roku pszenica ładnie 
. vzeszła. pszenzyto tez Żyto natomiast 
poprzysycha/o było po prostu za sucho. 

Waracki Wacla.v lal 59 

Trwające po kilka tygodni żniwa przeszły do historii za sprawą 
maszyn, przede wszystkim za sprawą kombajnów zbożowych : 
jednocześnie koszących, młócących, zbierających słomę w kostki 
lub bele. Był okres, gdy względnie niska cena kombajnów 
sprawiała, że na ich kupno pozwalały sobie nawet średniej wiel
kości gospodarstwa, nie mówiąc już o Spółdzielniach Kółek 
Rolniczych. Dziś, gdy wszystko kosztuje tyle, ile jest faktycznie 
warte, kombajny parkowane po chłopskich zagrodach i pod 
SKR-owskimi wiatami gwałtownie się starzeją. 

f.1alszyce Spól<lzleln1a Kółek Rolniczych \'. 
Chasme ma\'. 1e• eh :iii· sie<lsm komba1-

To 11e obslaf8m to moja spra.~a i nic nó"" BIZON SUPER r-<a,:nlodsza z tych 
.vam do tego. Z tego. ża w gazec·e f"a- maszyn ma osiem lal . najs1arsza ~at 
piszecie to m1 p1entędzy me prZ'jbedz1e. pietnasc1a. Bizony tegoroczna s,·;ą pra
w m1esc1e 10 mysią. że my tu na ce zaczeły już przed dwoma tygodniami. 
pieniądzach śpimy. a tu trzeba się do- w piatek 14 lipca. Pracują od rana nawet 
b1ze nameczyc. Jakie ceny będą 'N tym do pólnocy. obsłtJzyć musza 16 wsi z 
roku to do ostatniej chwili nie l'liadomo. terenu gminy· Dobrze. że do tego są 

kombajny pl}'warne. bo sami nie dal/
Skupy robią co clicą. Z dnia na dzie1i byśmy rady - mówi prezes spółdzielni 
pewme będzie cos nov'.ego. . Jan Karda. Kombajnów prywatnych nie 

Teraz na wsi 10 się. prawie mc me jes1 mało. w samym Wyborowie leżącym 
opłaca. Dale/ tak będzie to wykonczą 1 1, gminie Chąśno osiemnaście. w caleJ 
wieś 1 trzeba będzie wszys;ko sprowa- gminie Zduny około dwustu. ale me 
dzac. Plony chyba będą dobre. ale ceny wszyscy \\łaśc1clele użyczają ich do 
niskie. pracy na cudzych polach. Jeśli tak 

Stefan. 54 lata 
1 
robią to liczą sobie zwykle 1 milion 

Chciałabym poiechać nad morze. ale 
siostra 1 brat jadą z ciocią Beatką. 
Nieraz jeżdżę nad wodę. na z;elkówkę. 
Tam teraz jest mój brat 

Anetka. lat ó (pokazała na 
paluszkach) 

We wrześniu wyjeżdżam do Turcji na 
dwa tygodnie. Samo101em lecimy do 
Ankary. stamtąd objazd aulokarem po 
calej Turcji wzdłuż wybrzeża. lakże 
Istambuł I pobył nad morzem. Wielki 
nalłok w pracy mamy w miesiącach maj 
- czerwiec . Teraz 10 jest dopełnienie 
róznych lormalnosci - ubezpieczenia 
nd .. albo są jeszcze _niedobilkl. klór zy 
teraz poszukuią miejsca na urlop. Co
dziennie jezdzę pływać. kocham w ogó
le pływać Jezdzimy. jeśli lylko nie leje. 
na żwirownię z mężem jak córką przy
jedzie z zi~ciem. to również z nimi. Poza 
lym codziennie jeżdż~ rowerem. bo 
bardzo to lubię - po obiedzie sobie wy
jechać. Dużo czasu spędzam leż w og
rodzie przy grillu albo czylam. 

Alicja Chojecka 

Jeszcze nie mam konkretnych pla
nów dokąd wyjadę. ale na pewno •:,e 
wrześniu. Być może w gory. W wakacje 
czuję się lepiej. mam mniej pacjentów. 
nie muszę palić w piecu (mieszkam w 
domku jednorodzinnym) za to więcej 
jest pracy koło domu. Wyjeżdżam sobie 
z rodziną nR dwudniowe wycieczki do 
Grabiny pod Płock - pochodzę z 
Płocka. 

dr Kl}'styna Oiehl- Drobnik 

Bylem nad jeziorem Głuszyńskim. 3 
dni - 1ylko na weekend. Samo paliwo 
wyniosło mnie 25-0 tysięcy. a poza tym 
nic nie wydalam. Jedzenie z domu. 
spalrśmy na dziko w namiotach. a 
wlaścn•1i3 10 były takie ruskie pałal!<i i już 
od szóstej rano człowiek nie mógł spać. 
bo było lak strasznie duszno. że nie 
dało się wytrzymac. Jeździliśmy na 
skuterach. nartach. pływaliśmy na 
pontonach. a kto nie umiał pływać to w 
kamizelkach. Było bardzo lajnie. w we
ekendy są najlepsze wypady. można 
poznać najwięcej ludzi. W te wakacje 
planuję jeszcze jeden wyjazd. trochę 

stary-:h złotych za godzmę pracy. SKR 
bierze •· , .• ,;„19 mniej bo 950 tysięcy -
1·. szyscy maią jednak świadomość ze 
.'.1ecej juz od rolmi<a :.yc.ągnąć nie 
mozna. bo me da on rady. A ten milion 
za godzina nawet por.1nożony przez 
ilość kombajnów 1 ilość godzin jaką 
maszyny przepracują w ciągu miesiąca 
bądt półtora miesiąca żn~v daje 
spółdzielni zbyt mały zysk. by mogła 
ona myśleć o kupnie nowego Bizona. 
Wyjeżdżający prosto z płockiej fabryki. 
pachnący świeżością farby Bizo~ kosz
tu1e bowiem teraz już blisko miliard sta
rych złotych. Nawel przy długich żni
wach - o ktore prezP.s1 SKR-ów po ci
chu się modlą - nie jesl przy tym pozio
mie cen możlf::e odnawianie parku 

dłuższy niż ten . od 1 co 14 sierpnia. 
Chcę zwiedzić t.1iędzyzdroje. Pobiero
wo. Mielno - tam najdłużej chcę być. 

Marek, lal 20 

Z powodów finansowych nigdzie nie 
mogę wyjechać. choć wakacje są po to 
żeby pozwiedzać troszeczkę. Ale nies
tały jesl ciężko. W wakacje jest luz. nie 
trzeba o siódmej zrywać się z łóżka i iść 
do szkOły. potem przejmować się jesz
cze nauką. czy wszyslkie lekcje odro
bione. Niekiedy z koleżankami jeździmy 
na żwirownię ~opływać i poopalać się. 

Monika, lat 14 

W 1ym roku urlop mam w dwóch 
częściach - jedna już za mną. dru9'\ 
bj!di! miała na przełomie sierpnia 1 
września W pierwszej cześci moich 
\\akacji odpoczywałam biernie. Wyje
chałam tylko na dwa dni do brata do 
Sochaczewa. Zrobiliśmy ognisko. piek
liśmy kiełbaski - było bardzo sympa
lycznle. Druga część urlopu to od
poczynek bardziej intensywny. Wyje ż
dżam. jak co roku zresz1ą. w Tatry. do 

maszynowego. Tego zdania są też pre
zesi innych SKR-ów w okolicy. Chc11~
llbyśmy co roku wymieniać jeden 
kombajn - mówi Zenon Szymański. 
prezes SKR w Zdunach. posiadający 
aktualnie trzynaście Bizonów. niekiedy 
dwudzlesloletnich - ale nas na to nie 
stać, od 1986 roku nie kupiliśmy ani 
jednego . 

Spółdzielnie pracują bowiem zasad
niczo w sezonie letnim. w zimowym z 
trudem znajdują sobie zajęcie. ale 
podstaw~wą kadrę kombajnislów muszą 
trzymać przez caly rok. Bowiem gdyby 
na zimę ich pozwalniano. na żnr.va nie 
byłoby komu pracować. A starzejący się 
sprzęt psuje się coraz częściej. więc I 
mechaników potrzeba coraz lepszych. 

Jak długo wytrzymają eksploatowane 
od lal Bizony nie wiadomo. 
Ameryka~;kie bombowce B-52 dwa
dzieścia pięć lai po swych lotach nad 
Wietnamem z powodzeniem równały z 
ziemia okopane na pustyni wojska Sad
dama Husseina. Ale Bizon to jednak 
nie le materiały. nie ta dokładność wy
konania. nie 1a staranność przechOwy
wania. Oby wytrzymaly choć jeszcze 
kilka lal. 

Wojciech Waligórski 

Zakopanego. Będę mieszkała u zaprzy
Jażnlonej gospodyni. a cale dni chodztta 
po górach. 

Ania, koleżanka redakcyjna 

Wyjeżdźamy 1 sierpnia na 1 O dni do 
znajomych do Laskonia Starego. jest 10 
leśniczówka w województwie poznań
skim. Poza tym przez cały lydzień cięż
ko pracuję na działce. ponieważ re
montujemy stary dom. aby za rok czy 
dwa po;echać tam tylko w celach 
rekreacyjnych. Wakacje Sjlj!c!Zam z 
mężem 1 z dziećmi. poniewaz nie bylo 
nas stać. aby zorganiZować im osobny 
wyjazd. 

:1tbieta Faf1ńska. nauczycielka SP 2 
* 

- Co robisz w wakacje? 
- Mama nie pozwoliła mi rozmawiać 

z obcymi. 
- Więc nie powiesz mi? 
- (chwila milczenia. popatrzyła mi 

prosto w oczy). Nic nie będę robić. bo 
pokłóciłam się z koleżanką i nawet nie 
będę skakać na skakance i grać . Nic. 

dziewczynka ok. 6 lat • 
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Z „Nowym Łowiczaninem" na wakacyjnych szlakach - wędrówka 6 

Z biegiem Rawki, na polny trakt, 
Pieszo 10 km 
Tym razem do Bolimowa. Z dworca PKS LOWICZ 

autobus odjedzie o godzinie 12.20. Na bolimowskim 
rynku letnia cisza żn~vnego południa. Urocza osada, 
aż do roku 1870 miasto. lokowane 1370r. Za 
południową pierzeją rynku widoczny kościół św. Anny 
z 1635 z masywną bryłą frontowej wieży. Ulicą Farną, 
w przeciwnym północno-wschodnim kierunku dojdzie
my do starorzecza Rawki. Tutaj na dawnej wyspie 
położona była pierwotnie wieś Bolimów z drewnianym 
kościołem parafialnym. Na jej miejscu zbudowano w 
1667 dzisiejszy murowany kościół p.w. św. Trójcy. Z 
tamtej wsi ocalały jedynie nazwy - przys iółka Poświęt

ne i pobliskiej nowej już Bolimowskiej Wsi. 
Zwiedzanie niegdysiejszego miasta odłożymy na 

czas inny. Dzisiaj wspomnimy tylko o otaczającym 
miasto od wschodu nadrzecznym obszarze bagien
nym. którego środkiem, wysokim nasypem poprowa
dzono dzisiejszą szosę do Sochaczewa. Zaraz za 
mostem od szosy odchodzi tam skośnie droga w pra
wo. W rozwidleniu długo zapomniany cmentarz wojen
ny kryjący mogiły ofiar użytych tu przez Niemców w 
bojach po raz pierwszy 31.1.1915 roku gazów 
trujących. W bujnych zaroślach tkwiły latami. dziś od
kryte i zadbane nagrobki z rosyjskimi. niemieckimi i 
polskimi nazwiskami. Drogą obchodzącą cmentarzyk 
od południa prosto na wschód już niedaleko do Mied
niewic. Tam słynny klasztor i kościół z cudownym ob
razem Świętej Rodziny wzniesiony w 1748 roku na 
miejscu znaczonej cudownym zdarzeniem stodoły w 
zagrodzie gospodarza miedniewickiego Jakuba Tro
jańczyka. O tej porze roku. od trzystu już lat podążają 
do Miedniewic tamtą drogą łowiccy pielgrzymi z 
hołdem do Wizerunku koronowanego 7 czerwca 1767 
roku przez znanego Polakom ks. biskupa warmińskie
go Ignacego Krasickiego. 

Tyle dygresji w miejscu pod kościołem farnym. Stąd 
blisko już dzisiejsze koryto Rawki. Przejdziemy 250 
metrów drogą na wschód. po czym drogą polną nad 
lewym brzegiem rzeki skręcimy na północ. Stąd za
cznie się nasza wędrówka z biegiem krętej , bystro 

płynącej i czystej jeszcze Rawki. Po przebyciu 300 
metrów osiągniemy zarosłe o lchą uroczysko młyna 

wodnego w Bolimowskiej Wsi. Teraz mostem przej
dziemy na drugi, prawy brzeg rzeki i za zagrodą 

młynarza , wśród łąk , bezdrożem. ciągle prawym brze
giem malowniczych meandrów Rawki 3.5 kilometra 
wędrówki obszarem wolnym od zabudowy i śladów 
cywilizacji. Wokół podmokłe łąki. dawne nieprzebyte 
bagniste moczary, pełne zastygłych w szuwarach 
głębokich ok wodnych starorzecza. Tak będzie aż do 
mostu obok młyna we wsi Sokołów. Mostem przej
dziemy na drugi brzeg rzeki do drogi przez wieś. 

Żegnając Rawkę . tą drogą wrócimy 100 metrów w 
stronę Bolimowa, do miejsca. skąd w kierunku 
południowo-zachodnim odchodzi prosto biegnący, 

najdłuższy w tych okolicach trakt polny od wsi Sokołów 
aż do Lasiecznik. 

Pusto tu i rozlegle niczym na stepach akermań
skich. Czas żniw. Pachnie chlebem. od rżysk zawiewa 
bliskim przedsmakiem jesieni. Daleko na widnokręgu 

zachodnim widoczne rzadkie zabudowania wsi Karo
lew założonej w roku 1840 przez zarząd dóbr niebo
rowskich dla licznych wówczas przybyłyc h z Wirtem
bergii rodzin ewangelickich . Po drodze miniemy dwa 
skrzyżowania z podobnymi traktami polnymi aż 

niezadługo dobrniemy do wsi Lasieczniki. Teraz drogą 
przez wieś jeden kilometr w kierunku południowym do 
szosy nieborowskiej. Tutaj przystanek PKS 
LASIECZNIKI , skąd autobus do Lowicza Zabierze nas 
o godzinie 19.20. Jeśli nam czas pozwoli możemy 
jeszcze zerknąć w stronę południową. gdzie blisko 
szosy zabudowania resztówki dworskiej zajętej przez 
spółdzielnię produkcyjną. a jeszcze bliżej tajemnicze 
założenie obronne z pocz . XVll w. : staw z wysoko 
usypaną wyspą, na niej resztki zrujnowanych. muro
wanych sklepionych piwnic. 

Siedem godzin wcześniej mijaliśmy to miejsce w 
drodze do Bolimowa. Nie wiedząc. że tyle wrażeń 
przed nami. Zobaczymy się za tydzień ! 

Albin Szymajda 

Łowiczanin po fińsku • 
I po polsku 

Istniejące od 1986 roku w Lewiczu Towarzystwo 
Przyjażn i Polsko-Fińskiej. któremu prezesował daw
niej Stanisław Teleman , a obecnie Krzysztof Górski, 
wydało niezwykłą książeczkę: zatytułowany . .Posłuchaj 
Ukko" tomik wierszy łowickiego poety Zbigniewa 
Kostrzewy w wersji oryginalnej i w tłumaczeniu na fiń
ski, dokonanym przez Bożenę Koiro. Wiersze są róż
ne, jest wśród nich Uedyny nie przetłumaczony , bo -
zdaniem tłumaczki - nieprzetłumaczalny) wiersz 
„Kaznodziejo mój" poświęcony biskupowi Józefowi Za
wttkowskiemu, są wiersze o tematyce łowickiej, ale są i 
takie. których tematem jest Finlandia i Finowie, kon
kretniej jeden z jej wielkich synów, słynny 

długodystansowiec Paavo Nurmi. Książeczkę, będącą 
bez wątpienia ukłonem w stronę zaprzyjażnionego z 
Lowiczem fińskiego miasta Forssa, ilustrował pięknymi 
(fińskimi? ) pejzażami Waldemar Warchałowski , dyrek
tor łowickiego muzeum. 

Do wierszy dołączył Kostrzewa ciekawą relację 

historyczną, stanowiącą przyczynek do zbadania pier
wszych. odległych w czasie o ponad sto lat kontaktów 
łowiczan z Finlandią. Relacja ta to fragmenty listów ja
kie do Władysława Tarczyńskiego , wybttnego obywa
tela Lewicza i twórcy miejscowego muzeum. słał w lip
cu 1876 roku jego brat Stanisław, wówczas uczeń -
mechanik na parowcu rosyjskiej floty handlowej 
. .Władimir". odbywającym właśnie rejs u wybrzeży car
skiej wówczas Finlandii. Z listów tych przebija ton au
tentycznego zachwytu nad surowym pięknem kraju 
Suomich. Stanisław Tarczyński pisał mi.in .: 

.. . zobaczyłem po raz pierwszy charakterystyczne, 
finlandzkie widoki, które wszystkie sprowadzają się 

zawsze do dwóch rzeczy: kamień i sosna. Wyobratcie 
sobie moje zdziwienie gdy pierwszy raz ujrzałem dom 
ca/lj wybudowany na jednym granicie, rozpoście
rającym się wkoło owego domu. Takich granitów 
widziałem potem mnóstwo - jedne nagie zupełnie, 

drugie pokryte mchem i paprocią, inne zaś sosnami. W 
ogóle wybrzeże Finlandii takie, że można do niego 
bardzo dobrze zastosować „Krakowiaka": 

„Kamień na kamieniu, 
na kamieniu - kamień, 

a na tym kamieniu 
jeszcze jeden kamień". 
A w innym liście : 

4 lipca wyjechaliśmy z Franzundu do Helsingforsu 
(dziś: Helsinki - przyp. red.) - płjnęliśmy nie otwartym 
morzem ale szkierami. Szkiery ..: to liczne wyspy i wy
sepki u brzegu Finlandii. Na tych granitowych i lesis
tych wyspach rzadko gdzie znajdzie się kawałek ziemi 
zdatny do uprawy, większa więc ich część jest nieza
ludniona. Bardzo piękne widoki: na pagórkowatym 
gruncie sosny, pomiędzy nimi ska/I;. u brzegu 
zaokrąglone falami morza. Wszystko to odbija się w 
wodzie. Gdzieniegdzie tylko chata rybacka ... 

I może jeszcze jeden fragment: 
W Helsingforsie jesteśmy 5 lipca. Choć to stolica 

Finlandii, jednak niewielkie to miasto (32 tysiące 
mieszkańców), ale za to bardzo wesołe i czyste. Ma 
ładne parki i ogrody, a ponieważ grunt tu trochę 

górzysty i skalisty - sztuka nie potrzebowała wiele po
magać naturze, aby wytworzyć zaiste piękne miejsca. 
... Idąc główną ulica, masz po bokach wzgórza pokryte 
gęstym lasem, a przed sobą wysokie ska/I; granitowe ... 

• 

gdzie niwa zżęta 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 
Zarząd Stow. Spółd. Spożyw . „Łowiczanka" 

zawiadamia, że od poniedziałku d. 27 f7 .25 r. piekar
nia „Lowiczanka" jest nieczynna z tego powodu , że do
tychczasowy piekarz przeszedł do prywatnej piekarni . 
a kandydaci zgłaszający się do pracy jako piekarze nie 
posiadają żądanych kwalttikacji. 

Zarząd w najbliższych dniach zaangażuje odpowie
dni personel piekarski i chleb będzie wypiekany w dal
szym ciągu. Robione nam przeszkody wkrótce będą 
złamane ku zadowoleniu spółdzielców, a na niekorzyść 
tych, którym zależy aby chleb w „Lowiczance" nie był 
wypiekany. 

7 sierpnia 1925 r. 

Z dziedziny psychologii 
Nadzieja, radość, wrażenia ciekawe i nauki 

„ tajemne". Do naszego miasta przybył znany z wystę
pów prelegent p.W.Lonczyński i zapowiedział swój wy
stęp w sali Kinoteatr Wojskowy w Lewiczu . w niedzielę. 
dnia 9 sierpnia b.r. Można się spodziewać. że 
p .Lonczyński będzie miał licznych słuchaczy , tak 
żądnych wrażeń ciekawych z dziedzin psychologii pra
ktycznej. Należy wziąć pod uwagę. że wywody i rewe
lacje p.Ł. są oparte na doświadczeniach i długoletnich 
pracach w dziedzinie psychologii i medjumizmie . A za
tem prelegent wyświetla tajniki nie zupełnie jeszcze 
docieczone naukowo - filozofją polsko-chrześcijańską 
i praktyczną , unikając „nowinek". Początek tego 
wieczoru o godz. 8 m. 30 w niedzielę. 

7 sierpnia 1925 r. 

Nowa ofiara Bzury 
Rok rocznie Bzura musi pochłonąć kilka ofiar . I w 

ubiegłą sobotę utonął żołnierz 1 O p.p. naprzeciwko 
Naja obok mostu Warszawskiego. Uważamy, że miejs
ce to jest za głębokie dla żołnierzy , przeto Magistrat 
powinien wyznaczyć inne tembardziej , że stale w tern 
miejscu topią się ludzie. 

7 sierpnia 1925 r. 
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J...-+··-· _,,.j.Jo:.976 Warszawa ul. Domanie1.·:s:<a 4'2/L.4 
tel. 43~77-5 1 , 43-50-0i do 09 we-.;1 ~ )6 
99-400 Łowicz ul. Chełmońskieco 2 
tel. 36-59 ~ 

ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego sklepu 

w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

.J 

Ahsolwentka '94 Liceum Ekono
micznego z ukończonym kursem 
księgowości i roczną praktyką 

POSZUKUJE 
PRACY BIUROWEJ 
Wiadomość: Łowicz, tel. 37- 48- 90 

w godz. 13. 00- 15. OO. 

REKLAMA 9 

PUPH „EKOLAB" 
w towiczu, ul. Włókiennicza 14 

tel. 37-33-46 w godz. 7. 00-15. OO, 
37- 52-04 po godz. 18.00 

ŚWIADCZY USŁUGI Z ZAKRESU 
OCHRONY ŚRODOWISKA: 

• operaty wodno-prawne (woda, 
ścieki, powietrze) 

• chemiczne czyszczenie studni 
głębinowych 

• czyszczenie instalacji wodno -
kanalizacyjnej centralnego 
ogrzewania 

•badania wody, ścieków , powietrza 
i osadów 

• rozruchy oczyszczalni ścieków 
stacji odżelaziania i zmiękczania 
wody (także w mieszkaniach) 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH NR 1 
w Łowiczu. ul. Pod rzeczna 30 

ZATRUDNI: 
na pełnym etacie 

od dnia 1 września 1995 r. 

nauczyciela 
języka angielskiego 

Informacje pod numerem 
te l.37-42-01 lub 37-41-82. 

~ .J 

'm Oleje silnikowe i przekładniowe " 

• oleje przemysłowe: maszynowe, hyd
rauliczne, turbinowe, sprężarkowe, do 
obróbki metali 

• smary plastyczne 

• benzyna: do lakieru, ekstrakcyjna 

• nafta oświetleniowa 

• płyny hamulcowe 

• płyny do chłodnic 
• filtry oleju, powietrza, paliwa 

• żarówki samochodowe 

• paliwa silnikowe: E 94, Pb, ON 

• olej opałowy „Ekoterm" 

Skupujemy oleje przepracowane. 
Towar dostarczamy własnym transportem. 

PHU „DA-MO" s.c. 
Łowicz , ul.Łódzka 107, tel.37-51-81 
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amerykański system rozprowadzania 
s~alacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC.tl 

.,/ Gwarancja 1 o lat , żywotność 50 lat. 

.,/ Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99- 400 Łowicz. u!.Ksif:żacka 5 
tel. 37- 55-·41. te l/fax 37-28-97 .. ---.f„_· 

TŁY C>LEJ 
<7AZ 

J UŻ od 17 mln ! 1 O lat gwarancji ! 

: ::: c-ŁN E \IVYPOSAŻENIE 
; ~ -uTŁOWNI 

I ECOTHERM S.C. 
I 99- 400 Łowicz 

u l.Księżac ka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37 -28- 9 7 

NAJTAŃSZE: 
.,/ zawory kulowe 
.,/ zawory grzejnikowe 
.,/ termostaty 
.,/ pompy 
.,/ grzejniki 
.,/ automatyka 
.,/ liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt- detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 30- P-<>15 

KOMPUTERY 
OPTIMUS 486SX-33/512kMB/1.44/340MB/14··LR już od 2.097 zł 

RATY 

KASY FISKALNE 
OPTIMUS IC CR 280 już od 788 zł 

SERWIS LEASING 
Biuro Handlowe 

PC-MarBo 
poniedziałek-p iątek 8.00-17.00 

sobota 8.00-14.00 

Łowicz, ul.Gen.Sikorskiego 5, tel.37-52-64 w. 137 i 213 

4.08 .1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 

• szyby zespolone 

wykonuje 

s P?!9~~f,l,Jtją,,,,ffiJXf§!Y,f ji 
i Budd,piCf\r~;;.~§arii~p~lmoc" 

t~~;~ll~~~~~~s~,~~l9 
Wyroby wy~~;j;?~~ertyfikacji 

posiadają znak lfoipieczeństwa ,,B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

'l1ll1łNSP(łll'ł1 

• 
(~ll~~łll(łl\T\7 

Wiśniewski Stanisław 

Mercedes 207 

Łowicz, ul.Korczaka 15, 
tel.046137-60-49 

TA tł IE 
RURY HYDRAULICZNE z tworzywa 

sztucznego produkcji amerykańskiej 
już od 1,31za1 mb 
Łowicz , Klickiego 66, tel. 37-61-09 
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ZARZĄD MIAST A ŁOWICZA 
ogłasza pisemne przetargi nieograniczone 

na wykonanie li etapu budowy kanalizacji 
sanitarnej dla osiedla Górki w tym: 

.... Zadanie I - przepompownia P-4 przy ul.Wiatrakowej 
o wyd. 1025,7 m3/d - hasło „ GÓRKI I" 

.... Zadanie li - przepompownia P-3 przy ul.Łęczyckiej 
o wyd. 918,2 m3/d - hasło „ GÓRKI li" 

.... Zadanie Ili - odcinek kanalizacji sanitarnej pomiędzy 
P-4 a P-3 w tym rurociąg tłoczny o śr. 11 O mm - dł. 51 
mb i rurociąg kamionkowy o śr. 300 mm - 435,5 mb -
hasło „ GÓRKI Ili" 

• Dokumentację przetargową zawierającą : 

- szczegółowy zakres robót do wykonania. 
- informacje o warunkach wymaganych od wykonawców. 
- sposób przygotowania oferty. 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Łowiczu Rynek Kościuszki 1. 
pok. 41 lub 39; tel. (0-46) 37-41-62, od dnia 10.08.1995 r. w godz. 
8.00-15.00. W powyższym terminie możliwy jest wgląd do dokumentacji 
technicznej na w. w. zadanie. 

• Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem j.w. należy składać w sekreta
riacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu Rynek Kościuszki 1. do dnia 
30.08.1 995 r. do godz. 11.00. 

• Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.08.1995 r. o godz. 12.00 w sali konfe
rencyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu Rynek Kościuszki 1. Obecność 
oferentów w czasie otwarcia ofert obowiązkowa. 

• Wadium w wysokości 3.000 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskie
go, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 11.00. Wadium ulega przepad
kowi w razie uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg od zawarcia 
umowy. 

• Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie możliwość swobodnego wyboru 
oferty, odstąpienia od przetargu lub ogłoszenie, że przetarg nie dał roz
strzygnięcia bez określenia przyczyn. 

Atrakcyjną , inteligentną, dokładną i sumienną 

ABSOLWENTKĘ SZKOŁY ŚREDNIEJ 
koniecznie matura 1995, zamieszkałą w Łowiczu 

ZATRUDNI „NOWY ŁOWJCZANIN" 
Oferty wyłącznie pisemne z podaniem zyciorysu i kopią świadectwa maturalnego proszę 

przesyłać pod adresem: NOWY LOWłCZANIN . 99-400 Lewicz. skrytka pocztowa 50 

REKLAMA A 

• 
ZALUZJE 

bądź n iezależną część domu na 
długi okres czasu (minimum 5 lat) 
począwszy od 1 września 1995 r. 

Łódź, tel. (0-42) 52-48-45 
k-:.e>-"'~-·JC6 

NIESKOMPLIKOWANA PRODUKCJA 
W WARUNKACH DOMOWYCH 

- OZDABIANIE KOPERT. 

Mozhwość spisania umowy po zaakcepto
waniu przez Biuro. Chętnym wysyłam)' opis i 
próbkę wyrobu Pisać z kopertą zwrotną 
poleconą: Biuro „B.l.H U. - OZD" sk r. poczt. 
'146, 35-959 Rzeszów li 

TANIO SPRZEDAM 

I 40 szt. duiego i 

l 
22 szt. małego suporexu 

_ Łowicz, tel.37-46-57 

Suknię slubną 1anio sprzedam. Lowicz. Bolimowska 9. 

Uniewa~nram legttyrnację sludencką nr 2883. Ro-· 
gulska B. 

Monlaż 1omofon6:1. wideodomofonów. Urbańszczyz
na. lel.38-90-44. 

Sprzedam 12sp. E650. 82 r.. lekko uszkodzony 
Kocierzew Północny 11 . 

Sznaucery olbrzymy szczenię1a - sprzedam. Zdu
ny 64. 

Sprzedam w całości lub na części Peugeo1 405 GL 1,d 
1994 r. po wypadku. Bąków Dolny 77. 99-440 Zduny. 

Sprzedam /\1-4 na os.Dąbrowskiego. Lowicz. 
lel.37-51-65 Morki. piąlkr 1·1 godz. 9.00-11 .00. 

1111oda. in1e11gen1na. bezrobo1na z prawem do zasili<u. 
8-lelni s1az pracy w dziale rachunkowości i 
księgowości. znajomość ięzyka niemieckiego przyjmie 
każda pracę Lowicz. lei. grzecznościowy 37-67-26. 
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rss Sklep wielobranżowy 
ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: 

* pralki 
*lodówki 
* zamrażarki 
* kuchnie gazowe 

* kuchnie mikrofalowe 
* maszyny do szycia 
* drobny sprzęt AGD 

(odkurzacze, roboty kuchenne, kraja lnice) 

* sprzęt oświetleniowy 
(żyrandole , lampki biurowe) 

*meble 
* zmywarki do naczyń (kuchenne, pokojowe, komplety wypoczynkowe) 

ZAPRASZAMY: 9.00-18.00 pn. śr. czw. 
8.00-17.00 wt. pt. 
9.00-14.00 sb. 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ 
NA RATY 

Am~caUHe 1
1

~~EIP '[ARDO BOSCH 
Rowenta 

~ SIEMENS -zeJ.m.e.r- TEFAL 

GABINET LEKARSKI 
I eka r::. medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99- 400 Lowicz, tel.109-70 

l'RZYIMU.IE: 18.00- 19.00 

ZATRUDNIĘ 
wykwalifikowane szwaczki 

na gorseciarstwo. 
Głowno, tel.139-664 

R-30- P- 891 

Sprzedam działkę leśną w Chąśnie . Łowic z . tel. 
37- 69- 82. 

Sprzedam gospodarstwo rolne powyżej 4.5 ha w 
Małszycach. Łowicz . os. Bratkowice 35/20. 

Sprzedam działkę budowlaną 1 ha 48 arów we wsi 
Klotyldów woj. płockie przy trasie Warszawa -
Poznań , blisko stacji Zosinów. Wiadomość: Złaków 

Kościelny 54. 

Kiosk handlowy 30 m' oddam w dzierżawę na os. 
Bratkowice. Łowicz . tel. 37- 74-42. 

Sprzedam posiadłość przy Łęczyckiej . dom wraz z 
ogrodem 2.880 m' , teren uzbrojony. Łowicz, tel. 
37-47-53. 

Płyty korytkowe dachowe sprzedam tanio . Łowicz . tel. 
37- 61 - 22. 

Sprzedam meble Kopernik (komoda). l owicz. tel. 
37-35- 75 w. 239. 

Sprzedam grzejniki żelrNne nowe w ilości 11 O szt 
żeberek. Oszkowice. tel.120-76 po 20.00. 

Sprzedam Rottweilery dwumiesięczne. Waliszew, 
tel.125-78. 

Sprzedam garaż na Bratkowicach. Wiadomość: 
Bratkowice 7117 wieczorem. 

Sprzedam VW Vento 1,9 diesel 1994 rok. Łowicz . 
tel.37-63-88. 

Zatrudnię pracownika na maszynę ANGE. Łowicz, tel. Sprzedam motocykl Junak. sprawny. Nowy Złaków 4, 
37-35-13 po 20.00. gmina Zduny . 

Sprzedam kozy. Retki 40. 

Maszynopisanie, Łowicz tel. 37-46-85. 

Sprzedam suknię ślubną. Łowicz , tel. 37- 57-64. 

Maszynopisanie komputerowe. ulotki reklamowe 
(również w kolorze) . Łowicz tel. 37- 58-98. 

Komputerowa analiza spólek giełdowych. Łowicz tel. 
37-58- 98. 

Sprzedam Opel Kadet na części. Jamno 77 . 

--------
Zaginęło świadectwo dojrzałośc i wydane w 1974 r 
przez Liceum Ogólnokształcące na nazwisko Barbara 
Roróg . 

Kup ię uszkodzone odtwarzacze video lub magneto
widy. Łowicz, Noakowskiego 7/18. tel.37-23-15 po 
15.00. 

Sprzedam M-4 lub zamienię na M-2. Łowicz. 

tel.37-70-83 . 

Niepalącą, czystą , zdrową do prowadzenia domu na 
wsi i opieki (trzylatek) na stałe. Tel.0- 46/38-59-06. 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „AGROLINll" 

(oprocentowanie 19,5% w skali rocznei) 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

..... kombajny zbożowe: 
BIZON SAMPO, BIZON REKORD 

..... kombajny ziemniaczane: 
.ANNA, BOLKO 

ROLNIKU ZATRZYMAJ ROSNĄCE CENY! 

W celu uzyskania bliższych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Roln iczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11, 
(tel.37-38-35)„ 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 

PPHU „GRANEX" 
Boczki k/Łowicza, tel.38-46-91 , . 

SKUP ZBOZ 
paszowych 

REKLAMA 

SKLEP 
Rynek Kilińskiego 17 

proVładzisprzedai 
po cenach hurłoY1Ych: 

..,.. zapraw wyrównujących 

..,.. zapraw wodoszczelnych · 

..,.. cementu montażowego 

..,.. spoin białych i kolorowych itp. 
firmy Henkel-Ceresit 

11 

..,.. oraz farby akrylowej plastycz
nej białej i kolorowej o wyso
kiej jakości hiszpańskiej firmy 
Valentine Valón 

Przyjmujemy zamówienia na 
wykładziny obiektowe. 

Zapraszamy 
9. 00-17. OO, soboty 9. 00-13. oo 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz, ul.1 Maja 1, I 

tel ./fax 37 -35-87 w. 6 

POLECA: 

• art. motor;zacyjne 

11 gazy tech. z dostawą: acetylen, I 
argon, azot, dwutlenek węgla 
(COJ,• hel, tlen tech. i med. 

u osprzęt spawalniczy: redukto
ry, węże, palniki itp. 

I 
..,. Projektowanie budynków 

mieszkalnych, gospodar
czych oraz nadzór bu
dowlany 

..,.. wyceny środków trwałych 
do odpisów amortyzacyj
nych 

... usługi budowlano-remon
towe 

..,.. komputerowe przepisywa
nie prac dyplomowych 

Łowicz, os.Bratkowice 8118 
tel.37-78-38 lub 37-61-99 

R-30-P-855 
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m:mza:v:w;~~~~.,,,,,.. ............................................................. „ ............................................................................ „ 

~ 
PPHuDAMIR 

Łowicz 

ul.Kaliska 
ł 

tel.37-33-24 

26 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 

..,.. MATERIAŁY PODSTAWOWE ..,.. STOLARKA BUDOWLANA 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton , pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

..,.. WYROBY HUTNICZE 
11o- MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian , suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, dacholeum , etern it, bitgum 

stal żebrowana i gładka , blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

Zapraszamy codziennie w godz. 700-17.00, soboty 7.00-13.00 

Jeidi spot/(_afo Cię nieszczęsae, 
jeże{i zmarfa /j[isf(_a Ci osoGa, 
pomożemy Ci ją gocfnie pożegnać . . . zadzwoń 

Telefon całodobowy 37-53-85 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
I KWIATY 
BOŻENA SŁOMIANA 

Łowicz, ul. Ułańska 3A (kwiaciarnia na przeciwko szpitala) 

Adres domowy - ŁOW/CZ, ul. Katarzynów 34, tel. 37-53-85 

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

• przewóz zwłok do chłodni -
całą dobę 

• sprzedaż trumien 

• ubieranie zwłok 

• malowanie tabliczek 

• załatwianie i rozklejanie nekro
logów 

• kondukt pogrzebowy z pełną 
obsługą 

• przewóz zwłok na terenie całego 
kraju 

• wieńce i wiązanki z dowozem 
na wskazany adres 

SOLIDNIE , CENY KONKURENCYJNE 

R- 25- i J-i65 

Zdecydowanie kupię każdy samochód. także rozb ity. 
skorodowany. niesprawny. Skiern iewice. te l. 
33- 15- 88. 

Kupię ładę. Poloneza, FSO lub 125p bez względu na 
rok prod. Tel. 33- 97- 71. 

Sprzedam garaż - os. Bratkowice. Łow ic z . tel 
37- 59-57. 

Sprzedam ładowacz czeski Nujn . Maurzyce 12. 

Sprzedam Trabanta Combi 85r. Klickiego 2. 

Usługi transportowe - 31 „ rachunki. Łowicz . te l. 
37-51-75. 

Sprzedam Poloneza. 1986. stan dobry. Boczki 
Chełmoriskie 42. 

Sprzedam 126p. 1987. Wygoda45a. 

Sprzedam ANGE. Warszawa. tel. 11-37-46. 

Sprzedam Orkan 2 w bardzo dobrym stanie. Łowicz . 

Jasna 18 (Górki). 

Sprzedam tanio nowy kultywator ciągnikowy . 

Bobrowniki 41 

Sprzedam gospodarstwo rolne 5 ha w Reczycach z 
zabudowaniami w całości lub w częśc iach. Reczyce 
134. 

Tanio sprzedam płyty pilśniowe. laminowane. białe . 

Łowicz 37-64-62. 

Wynajmę lokal 38 m' . siła. Ul. Kaliska 21. Wiadomość 
na miejscu. 

Sprzedam połowę domku (pokój z kuchnią) do 
zamieszkania lub na działalność gospodarczą. Łow icz . 

tel. 37- 29-39. 
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Zakład Projektowo-Wykonawczy 

ID@ffi®W@ 
Łowicz, ul. Bonifraterska 2 

Oferuje materiały budowlane-wykończeniowe n1on GIPS 

• płyty gipsowo-kartonowe 
• konstrukcje i akcesoria do montażu sufitów, ścian z płyt 

gipsowo-kartonowych 
• masy fakturowe ścienne zewnętrzne i wewnętrzne 

• sufity podwieszane Amstrong, Thermatex 

• farby lateksowe w dowolnych kolorach 

•witryny i okna aluminiowe 

• oraz szereg innych materiałów wyposażenia mieszkań, biur, 
sklepów. 

J Udzielamy porad dotyczących zastosowania nowoczesnych technologii 
materiałów budowlanych . 

J Zakład współpracuje ze sprawdzonymi wykonawcami robót wnętrzarskich. 

J Zapraszamy do obejrzenia ekspozycji mas ściennych w siedzibif:' Zakładu w 
Łowiczu uf.Bonifraterska 2 (obok Apteki). 

J Zamówień można dokonywać telefonicznie, tef.37-41-97, teVfax 37-45-56. 

J Na terenie Łowicza dowóz bezpłatny. 
R-30- 83-914 

~ Dl KOMANDOR . 

OFERUJE SYSTEM DRZWI PRZESUWNYCH 
Do: ... szAf wNĘkowycl-t 

Tu 

„ podziAłu poMiESZCZEŃ 

... dnzwi pnz EjściowE 

wybierasz: * ROZMiAny SZAfy 
* kolon obnAMOWAŃ 
* kolon lusTRA lub płyry 
* odpowiEdNiE do pornzEb 

nozWiĄZANiE WNĘTRZA SZAfy 

A my: DOPASUJEMY Cl SZAFĘ DO TWOJEGO MIESZKANIA 

Ekspozycja, zamówienia: Łowicz, ul.Zduńska 43 

„BIAŁ Y DOM", Skierniewice, ul.Mszczonowska 33/35, tel.33-69-97. 
- 0- 7 -

REKLAMA 13 

Sklep przemvsłowv 

„RYZA" 
Rynek Kilińskiego 36 (w „ Panoramie") 

POLECA: 

• tornistry, plecaki 

• piórniki, okładki 

• kartony, papiery, folie 

• oraz duży wybór artykułów 

biurowych, piśmiennych, 

szkolnych i galanterii 

Ceny konkurencyjne 

ZAPRASZAMY 
R-30-75-908 

W ogłoszeniu z dnia 
28.07.1995 r. dotyczącym 

przyjmowania podań o 
przyjęcie na pierwszy rok 
Szkoły Zarządzania i Mar
ketingu w Łowiczu (typu 
College) ukazał się zły nu
mer konta. 

Podajemy prawidłowy numer: 

347424-71-139-32 
PBG Oddział Łowicz 

· z dopiskiem: Szkoła 
Zarządzania i Marketingu. 

R-30-91-917 

Sprzedam akordeon Wettmaister 80 bas. 
Tel.38-56- 07 wieczore:n. 

Mieszkanie do wynajęcia. Łowicz, tel.37-26-29. 

Sprzedam działkę 1, 17 ha w Nieborowie Glównym . 
Zielkowice 72. 

Sprzedam M-4. Łowicz. tel.37-22-83. 

Sprzedam 126p, 1993 r. Łowicz . tel.37-28-56. 

Poszukuję opiekunki do dwuletniego dziecka z 
zatrudnieniem od września. Łowicz. tel.37-67-72 wew. 
369. 

Sprzedam dzialkę w Łowiczu przy Poznańskiej. 
budynek gospodarczy. światło. sHa, woda. Arkadia 53, 
tel.38-59- 37. 

Sprzedam włoską pralkę HANSETIC 1100 - 20 
programów: dywan włoski 2.5 m x 3 m. Łowicz, 
tel.37- 57-73. 

Sprzedam mieszkanie 67 mt. Łowicz, tel.37-42-47. 

Sprzedam M-2 na os.Starzyńskiego. Łowicz. 
tel.37-69-74. 
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Co zobaczymy w TV 
fil~lg~ ::'ł:~ęą:~e .. b:: 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Muzyczna skakanka z 
gwiazdą - Mieczysław Szcześniak ~wt.) 
8.15 Małe bajeczki ,. Miś na huśtawce· 8.25 
Gimnastyka „Na co dzieli" (3) - (oowt) 8.30 
Teleferie - Domowe przedsz"kole 9.00 
Wiadomości 9.10 . Niebezpieczna zatoka·· 
.,Swinka" „Porwanv' - serial prod. kanactvi
skiej 10.05 ,.Star Trek - następne pokofe
nie" (5) - serial USA 10.50 Muzvczna Je
<fynka 11.00 Program Poloni\ny 11.30 Lato 
z Magazynem Notowali - La o z wędka (3) 
- i5ov.1 . 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes - rolniczy magazyn informacyi
ny 12.15 Ludzie: ..Doktor Pion z Jaworowa·· 
- reportaż 13.05 Stan ducha - Przebudźcie 
się (powt.) 13.20 Euroturystyka - Leżajsk 

~
wt .) 13.35 Być tutaj - Cialo i umysł 

po,\1.) 14.00 Kino letnie - , .Młodz i jeżdźcy· · 
11.12) - serial USA 15.30 Rusz się Kaziu 

- magazyn sportowo-rekreacyjny 15.45 
Milrtaria na wakacje - Przec~vpancerne 
wilki 16.00 Ciuchcia - program dla 
najmlodszych 16.25 Mu?)'czna Jedynka 
17.00 Teleexoress 17.15 Goniec - tygó<Jnik 
kutturalny 17.35 Pomoc domowa 18.00 
Randka w ciemno - zabawa quizowa 18.40 
Tata. a Marcin powiedział 19.00 W..eczo
rynka . .Tajemnice Wiklinowej Zatokf' (3) -
f10': .1. 19.30 Wiadomości 20.10 Sto na sto 
czvli sto filmów na stulecie kina -
)A'A-:s-:H:·:_= ~91iw(Jia wo@naUSA. 1970. 
Je.9~1LLD'1i9ł9ś_nięjs__zych filmów Roberta 
.!\ttmana, opowiącJą1ąc;y_..Q....QęlYR!ltiach lę:; 
~arzy_z arnerylsąó~ szpJLą@J)QJOwęm 
w Korei. 22.05 Puls dnia 22.20 WC kwad
ran~ 22.35 t.1dr'1. czyli Mann dlo Materny, 
Materna dlo Manna 23.05 Wiadomości 
23.20 r0 1ograrn rozrywkowy 23.50 „Bądź 
człowiekiem. towarzyszu·· ,.Godny ubole
„ .~";" incyclenr - opowiadanie Michała 
,_oszczenki w 't:yk. Jana Kobuszewskiego 
?.4.00 .. Letnia_ oorąc_zk<i'· - dramaJ.._Qffitcz. 
pr00. US,\ 19'8J r. IV1lQ.dziutKa:Hoxy_QQ 
«-:"'-rei Łc2hki szybkQ...\YYChodzi za ~.ig 
:_·-k-3.nta!ora tvtoniu~nudzona monoton!Q u 
h,..~ u rnę;:;i~ pragnie- iakosztowac nowyCh 

··-'"~- Cickm·1e studium charakterów i 
Z'lcho\'lan · ludzkic.fi._j)r.QY;'Q. ~ącycn-dO 
Lbro(Joi. 1.15 Wokół wielkiej sceny 

8.00 Film anirn. dla dzieci 8.15 Klub Lady 
Frtness TV Polsat 8.30 HALOGRA'MY -
muzyczna zabawa na żywo z wielkimi 

2 
7.00 Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sami - W świecie ciszy 
7.50 Spotkania z językiem migowym 8.00 
.. Spryqan i Fantazio" (12) „Odwet slonr· -
serial anirn. 8.25 Powrtanie 8.30 Programy 
lokalne 9.30 Podróże w czasie i przestrzeni 
„Kierunek ... " (6) .Zamki nad Loarą" - serial 
dok. 10.30 Ulica Sezamkowa - program 
dla dzieci 11 .30 Wakacje z duchami 
„Duchy, zamki. upiory" - .Krwawa tajemni
ca rydzyliskiej re;;ydencjr' 12.00 „Barkleyo
wie z Gro<:Mlayu' - filrn rnuz. USA 13.45 
Halo Dwójka 13.55 „Tadeusz Komorowski 
„Bór" - film dok. Zygmunta Adamskiego 
(powt.) 15.20 Studto sport Mistrzostwa 
Swiata w lekkiej atletyce Goeteborg ·95 
15.45 .. Taki to mroczny czas" - program 
dokumentalny o Krzysztofie Kalrnilu 
Baczyńskim 16.15 Powrtanie 16.20 Fami
liada - teleturniej 16.50 „Seaquest' (15) -
serial prod. USA17.35 Programy lokalne 
17.55 Losowanie gier liczbowych Totaliza
tora Sportowego 18.00 Pąnorama 18.10 
Studio sport Mistrzostwa Swiata w I.a -
Goeteborg ·95 (c.d. transmisji z Pr 1) 19.00 
Gra - teleturniej 19.35 . .Na bagnach i uro-

8.00 „Moto myszy z Marsa" (18) - serial dla 
dzieci 8.30 Jesteśmy - program katolicki 
9.00 Pamiętnik nastolalki - rna\l<!~)in 
młodzieżowy 9.30 Moda znaki Rock n'Roll 
1 O.OO .. Rajska plaża" (87/ - serial USA dla 
młodzieży 11.00 ,Z osta niej chwilf' (25) -
serial USA 12.00 W..elkie filmy wielkie 
gvviazgy Na dwa sousty" - Francia 1962 r. 
reż. Claude Chabrol wyk.Jean Paul Bel
mondo i in. Rodzina Maecoux żyie dostat
D.ig_j__@kojnie w swoiej posiadłości w 
Aix- en-Provence. Jednak pozorny spokój 
jgyie dramat: oiciec rodzinJr ma romans z 
sąsiadka która oewnego nia zost~ 
mordowana 13.25 Oskar - magazyn filmo
wy 13.55 Reportaż 14.30 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 15.00 „Daktan"' (31 ) - -serial 
dla dzieci 16.00 Eskadry z czerwoną 
g-viazdą (5) - filrn dok. 17.00 , Milość 1 
pieniądze' (2) - miniserial 18.00 .Atwin i 
wiewiórkf' (44) - seriai anim dla dzieci 
18.30 Informacje 19.00 Na każdy temat 
19.55 lnformaqe 20.00 Wieczór filmoJ':!Y, 
!iLrnJy.mQn.ia Karate Kid Ir' - USA 1986 r. 
Mistrz ·karate wraz ze swoim uczniem Yf'I.= 
ieżdża do~nii żeby__Jjj2Qrz_gdkować 
~-Rrzeszlości W walce z dawnym 
mvalern uczeli okaże sję niezwyk~ 
mocny. Nominacjg..QQJ)sKara za n~lęp_gjj 
piosenkę~.GJQ[y....QLLove"· .Broli dla kazde-
go" USA 1986r. reż .Jeffrey Bloom 

· Ontkean Jane Kaczmarek 
Jedno z ame kaliskich 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących). 
7 .30 film dla niesłyszących „Uśmiech losu · 

~
8) - serial USA 8.15 Słowo na niedziele 
dla niesłyszących) 8.20 Powrtanie 8.3b 
rogranny olkalne 9.30 Studio sport - Srta

ków1<a plażowa 10.00 Ojczyzna - polsz
czyzna - Derby 10.15 Godzina z Hanna 
Barberą - flirny anirn. dla dzieci 11.1 O Teatr 
dla dzieci .Awantury i wybryki malej rna\:Jki 

NOWY ŁOWICZANIN 
Fiki-Mikf' (powt.J..11.50 Halo Dwójka 12.00 
„Starcie ty1anow - film fab . prod. ang. 
14.00 Studio_ sport - I Liga Piłki Nożnej -
ŁKS- GKS Belchów 15.00Powrtanie15.10 
Studio sport 16.00 „Radio Romans·· (23) 
„Spięcia" - serial TVP 16.30 Familiada -
teleturniej 17.00 Kabaretowe lato Dwójki 
17.50 Programy lokalne 18.00 Studio sport 
19.05 Gra - teleturniej 19.35 „Przyqody 
Animków" - serial anirn. USA 20.00 XXXl\I 
Festiwal Moniuszkowski - Kudowa Zdrój 
'95 - Koncert Galowy 21.00 Panorama 
21.30 Bezludna wyspa 22.25 „Lata trzy
dzieste w Mebourne" (&-ost.) - serial pród. 
australijskjej 23.20 Studio sport Eliminacje 
Pucharu Swiata w ujeżdżeniu 23.40 Stuóto 
sport - Polish Open by Prokom ·95 24.00 
Panorama 0.05 Jazz 

P LSAT 
8.00 „Hullaballo" (6) - serial dla dzieci 8.15 
Dig i Dug (5) - serial dla dzieci 8.30 W dro
dze - program katolicki 9.00 Sztuka inlor
macji - program Marka Mar1<iewicza 9.30 
Talia gwiazd 10.00 Disco Relax 11.00 
„Oaktaif ' 31) - serial dla dzieci i młodzieży 
11.50 · · wolne" - USA 1980r. 

raJWiil(J""\fail""""Dusen 

.::1omłĘwzł1'ĘĘB..\:z~ua;ss. il: 
IT I V I pi 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 .. Dżwiękogra" - quiz 
muzyczny dla dzieci 8.15 Male ba\e<::zki: 
Helena Bechlerowa „Dwaj przyjaciele· 8.25 
Gimnastyka Tai-chi 8.30 Lato z czarodzie
jem 9.00 Wiadomośc i 9.1 o .. Latający krwi' 
„Na lotni'. „Pułapka·· - serial prod. angiel
skiej 10.05 „Doktor Quinn" (33) - serial 
USA (powt.) 10.50 Muzyczna Jedynka 
11 .00 Gotowanie na ekranie - magazyn 
kulinarny 11.15 Programik dla zw..erząt 
11 .30 Lato z Magazynem Notowali - Na 
zielonym szlaku 12.00 Wiadomości 12.1 o 
Agrobiznes - rolniczy magazyn informacyj
ny 12.15 Wokół wielkiej sceny (powt.) 13.00 
Okiem reportera - wczora1 „Nowe perspe
ktywy" 13.05 Przez lądy i morza - Z arche
ologiem do Jordanii 13.25 Pojedynek 
mies~ca 14.00 Kino letnie 15.25 Rusz się 
Kaziu. - program sportowo-rek;eacyjny 
15.45 Abum kościołów: „Bul< 16.00 
Niezwykłe muzea: „Muzeum Poczty i Tele
komunikacji ' 16.25 Attemativi - magazyn 
nastolatków 16.55 Kalendanum XX lvieku 
17.00 Teleexpress 17.20 Forum - prog(arn 
publicystyczny 18.00 Studio sport MS w 
lekkie! atletyce 18.30 „Murphy Brown·· 

~
25/52) - serial USA 19.00 Wieczorynka 
filrn)' przyrodnicze) 19.30 Wiadomości 
0.10 Teatr Telewizji: Giovanni Boccaccio 

„O przemyślności kobiety niewierne) sześć 
opowiadań z Boccaccia wziętych' 22.05 
Puls dnia 22.20 Tydzieli Prezydenta 22.30 
MdM. czyli Mann do Materny Matema do 
Manna 23.00 Wiadomości 23.15 Mistrzowie 
kina: King Vidor „Ruby Gentry·· - rnelodra
rnat USA, 1952 r. 0.35 Komputerowa 
szkoła Marka Peryta 0.50 Program mu
zyczny 1.00 Przebbje Bogusława Kaczyń
skiego - W hołdzie Czajkowskiemu 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport - teleqram 7.20 
Gość poranny w tyrn: Dzienni!( krajowy 
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - program 
sportowo-rekreacyjny 8.00 Program lokae.. 
ny 8.30 „Mork i Minety" (3) - serial korne
dtowy 9.00 Orkiestra .. Geniusz" - program 
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rozrywk?Y!J Jll:od. izraelskiej 9.20 .Życie 
obok rias (10) ,,Nasza wielka rod.i111a" 
,,Lasrpart amurski - Je.9.enda śnieQów" -
serial dok. prod. japońsKlej 10.00 .S'ractwo 
rowerowe" (6) w tym: .Chcecie bajl<i - oto 
bajka" 10.~~- .<2eowleści lll1!drego Króla 
Salomona 1 = - serial anm. 10.30 Fa
milia.da - teleturniej (powt.) 11.00 
,,Hardcastle i McCormil?' (3) - serial USA 
11.50-12.50 Muzyczne lato [).vójki 12.50 
Akademia zdrowia [).vóiki - program spor
towo-rekreacyjny 13.00 Panorama 13.20 
Halo - Dziś Wrotław 15.00 Powftanie 15.05 
.Akademia policyjna" (17) „Deskorolkowy 
aa.na'' - serial anin. USA 15.30 Mukih@y 
f 6.00 Komuno wróć - Kamawal 16.20 Cie
nie życia - reportaż 16.30 Maga,zyn 
piłkarski - Gol 17.00 Studio $l0rt: MS w 
lekl<iej atletyce (finisz chodu 1 Cl km kobiet, 
finał trójskoku mężczyzn. póltinaly 1 oo m 
kobiet, póltinaly 400 m mężczyzn) 18.00 
Panorama 18.10 Program lokalny 18.SO 
Kolo fortuny - teletumie1 19.20 Stuóio $l0rt: 
Mś w lel<Kiej atletyce (finał 100 m kooiet, 
finał trójskoku mę~· c zn, zakończenie 
10.boju mężczyzn, mały 1500 kobiet. 
elim. 4-00 m. przez tki mężczyzn, elim. 3 
km przez przeszkody mężczyzn) 20.00 
.,Allo. allo" (28f319) - serial korńe<f. 20.35 
Auto - magazyn motoryzacyjny 21 .OO Pa
norama 21:35 :.Emilie" (17/20) - serial prod. 
kanad. 22.30 Ogród sztuk 23.00 
.Himszima" - film dol<. prod. ang. 0.15 Pa
norama 0.20 Orkiestra l<arrieralna 
Amadeus pod clvrekci<I Agnieszki Duczmal. 
W programie: J.S.Bacli - l<oncert cl-moll na 
<1.voje skrzypiec; W A. Mozart Eine Kleine 
Nachtmusic 

PC'.łLSAT 

17 .20 „Sirrpsonowie" - serial anim. USA 
17.45 Miniatury: Mieczysława Buczkówna 
18.00 Studio sport: MS w lekkiej atletyce 
(finał skoku wzwyż. mężczyzn , finał rzutu 
oszczepem kobie!. finały: 4-00 m kobie1t.. 1 O 
km męl:czyzn, oółfi1aly 4-00 m przez .....,tld 
f'!!llżczyzn) 19.00 Wieczorynka -
.PSzczólka Maja" 19.30 WiadomOści 20.10 
.Sierpniowa raf)sodia" - film fab. prod. ja
pońskiej, 1991 r. 21 .45 Program rozrywko
wy 21 .55 .Roman Dmowski' - filrń dok. 
Mariana Kubery i Krzysztofa Kawęckiego 
23.00 Wiadomości 23.15 Medium: .Język 
miasta" - program Michała Mońko 23.40 
Reportaż O.SO tv1aga.zyn Morze 1.20 Tani 
program o poez,: Marcin Baran 

2 
7.00 Panorama 7.10 Soort telegram 7.20 
Poranny magazyn D116jki 7.50 Akademia 
ZdrO!Yia....,DwóP<f: 8.00 Pr~ '9~Y 8.3Q 
„Radio Nomans (23) - .:;pięcia - serial 
TVP 9.00 „Orkiestra" .Prima donna" - pro
g_ram rozrywk<Y!f'I. prod. izraelskiej 9.25 
.:Skruby az,atyskiej kuttury" .Tadż Mahal -
pomnik mi!OśCI' - serial dok. prod. japoń
skiej 1 o.oo B~ mistrza - program dla dzieci 
10.25 .Opowieści mądrego króla Salomona 
i diabla" - serial anim. 10.30 F amiliada -
teleturniej 11.00 .,Zakazana milość" (62) -
serial prod. wenezuelsko-hisZPaflskiej 
11 .50-12.50 Muzyczne lato [).vójki 12.50 
Akademia zdrowia [).vójki - poranny prog
ram ~owo-rekreacyjny 13.00 Panora
ma 13.20 Halo - Dziś Poznań 15.00 Powi
tanie 15.05 . .Dookoła świata z Will}lm Fo
glem" - serial anim. prod. hiszp. 15.30 Stu
aio sport: Sportowe hobby 16.00 M~n 
przechodnia 16.1 O W okolice St\vórcy 
16.35 .,sxs - wygrajmy razem· - teleturniej 
17.00 . .Kolo fortuny" - lelelumiej 17.30 Stu
dio sport: Mistrzostwa świata w lekkiej atle
tyce (finał skoku w~tyż mężczyzn. finał 
rzutu oszczepem kobiel. finał 800 m męż
czyzn) 18.00 Panorama 18„10 Program lo
kalny 19.00 Studio sport MS w lekRiej atle
tyce (finał skoku W7:WIJŻ. finał rzutu oszcze
pem kobiet, finał 400 m kobiet. finał 1 o km 
mężczyzn) 19.35 Bij mistrza - program dla 
dzieci 20.00 Na rozdrożu - program publi
cystyczny 20.50 Sport telegram 21.00 Pa
norama 21.30 Pogqtowie ekologiczne 2 
21.40 Reporterzy [).vójki przeastawiają 
22.05 Akademia lilmu polskiego „Wieczne 
pretensje" - mm fab .. 1974 r. 23.20 Crimina! 
tango - ,J/ly nie śpimy niQdv" 24.00 Pano
rama 0.05 • .Na końcu króMlśtwa" - film fab. 
prod. niemieckO-iJOlskiej. 1991 r. 

PC>LSAT 
8.00 Film anim. dla dzieci 8.15 Klub Laclv 
Flness Tv Polsat 8.30 Disco Polo Lato 9.20 

- Smakosze i rozkosze 9.30 „Sel<retv" 126l -
serial obycz. 10.00 .Szpftat miejski" (115 -
serial ooycz. 1 O.SO Film na telefon 12.30 
Egzamin dojrzałości - program rozrvwko
W'/ 13.30 Kuba zaprasza 14.00 Polsat 
dóokoła świata 14.30 Link Journal - maga
zyn modv 15.00 Kostka szcztia: 9F<l -
zabawa 15.10 „Więżniarki (112 - seml o
bycz. 16.00 Pamętnik riastola ki - maga
zyn mlodzieżoW'f 16.30 Informacje 1 b.40 
Film anim. dla dżieci 16.55 HALOGRA!MY 
17.55 •. Sekrety" (27) - serial obycz. 18.25 
Kosika szczęścia: gra - zabawa 18.30 
Informację 18.55 „Sli:i:zyclła" (93) - serial 

-BII[fł'D.B::1:1 ~~d!i~~~~s~~'W=~ 
~ T ~V I P 1 1 I 

bawa 21.00 Na każ9Y temat - Talk Show 
22.00 Informacje i biznes informacje 22.15 

OO h rbat ? 7 45 v 1 p Polsat dookoła świata 22.45 Magazyn . wa C"?'f e a. . ... - roz- sportowy- żużel 
mowa Jedynki 8.00 TreledYsk .Złota r}'bka" 
8.15 Małe ~zki: Maria Kann ,.MaNiinka" 
,,Jaś i ~sia· 8.25 Gimnastyka - Aerobic 
(7) 8.30 lato z czarodziejem 9.00 Wiado
mości 9.10 .Jaskól<i i amazonkr' .. Wielka 
Szóstka" - serial prod. ang. 9.35 .Za żadne 
skart>V" - serial dla dzieci 10.05 ,,.Jolly Joc
ke(' (13122) - serial prod. niemieckie) 10.so 
Muzyczna Jedynka 11.00 Gielda pracy. 
gielda szans 11.20 To jest łatwe.„ oczko w 
prawo. oczko w lewo 11.30 Lato z Maga
zynem Notowań - Browar Książęcy w 
Racborzu - Kaszebsci bote pod zoglami 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes - rol
niczy program inlonmacyjny 12.15 
Przestrzenie nauki „Nauka a oom" 12.30 
Sposób na rozwój 13.05 Summa ... po trzy
dziestu latach - spotkanie ze Stanisławem 
Lemem - maj 1994 (2) - ..Nadzieja na 
przyszłość" 13.30 Meandry architektury -
Zamki 14.00 Kino letnie: .Kochasz mnie, 
mamo?" - film fab. prod. franc. 15.25 Rusz 
sę Kaziu! - magazyn sporto
wo-rekreacyjny 15.40 ft.bum kośćiołów: 
Go!ębin stary 16.00 Baw się z nam - tur
niej sport~dla dzieci 16.30 Sztuka nie-
sztuka - sta wobec sztuki 16.55 Ka-
lendarium wieku 17 .oo Teleexpress 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.1.P. - roz
mowa Je<fynlO 8.00 • .Otwękogra" - quiz 
muzyczny 8.15 Małe bajećzki: Hanna Ł
ochocka . .Elemelek m<ikę miele" 8.25 
Gimna,styka - Joga dla dzieci 8.30 Lato z 
czarodziejęm 9.00Wiadomości 9.10 ..Nowe 
przygody Czarnego Ks.....,„ - sellal prod. 
an . 10.05 .sława" (2imi - serial USA 10~ Muzvczna Je<ł)lnka 11.00 Wakacyj
ny poradnik rodzinny 11 .20 Ryby i fY\1Ki„. 
11.30 Lato z Maga?ynem Notowań - Far
ma 100 akrów (3) Kwiecień 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.15 ..Lemko ze 
ZdynF' - reportaż 12 .. SO .Przypadkf' - re
pąrtaż 13.00 ,Podróżnik" (ost.) ,,Konie i 
Jeżdżący bohaterowie" - serial dok. USA 
13.25 Program dokumentalny 14.00 Kino 
letnie: • .Muszkieterowie morza" - lim fab. 
prod. włoskiej, 1961 r. 15.SO Rusz sę Ka
ziu! - program sportowo-rekreacyjny 16.00 
Wkolei natury - teleturniej 16.25 Raj -

program dla mlodych widzów 16.55 KaJen
clariUm XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Z karrierą wśród zwie,ząt - Poczta ZOO 
17.30 Studio sport: MS w lekkiej atletyce 
18.30 Smiech Io zdrowie - progrą[l'.l roz
rywkowy_ 19.00 Wieczorynka - ,,Pinokio" 
19.30 Wiadomości 20.10 Przed SOpotem 
20.25 Studio sport: Eiminacje Ligu Mistrzów 
22.20 Puls dnia 22.40 Co nowego - Nina 
Urbano 23.00 Wiadomości 23.1(1 .To tvlko 
rock" - lim fab. prod. polskięj, 1983 r. 0.40 
KorJl:luterowa szkoła Mar1<a Peryta (4) 0.55 
.Darilia - koncert w czarnej suknr - film 
dok. prod. franc. 

15 

tropie„ (13115} - serial prod. kanad. 10.SO 
Muzyczna Je<!vnka 11.00 Kwadrans na 
kawę 11.15 Zyć bezPieczniej 1.1.30 Lato z 
Magazynem Notowań - Z rozwianą grzywą 
12.00 Wiadomości 12.10 AgrobizneS - re»-: 
niczy program inf~i!JY 12.20 MiedZV 
na/Tli zwierzętami 12.50 ~r - w świecie 
kaprów,!iiralów i k~ 13.20 Zwierzęta 
świata. kiny fywiol=r: na rekińy" 
- film do . prod. aust · j 14.00 Kiio 
letnie: .,Przygoda z pios< nką" - komedia 
muzyczl)a J?rod, oolskiej, 1969 r. 15.30 
Rusz się Kaz1Uf - magazyn sporto
wo-rekreacyif!V. 15.45 Przez Wiel<opolskę 
- Wzoórze r!)lrwał 16.00 „Szaleństwa 

2 Aillina Wiewór1<i' - serial anim. 16.25 Zielo
nym do Q6ry 16.55 Kalendarium XX wieku 

7.00 Panorama 7.10 Soort te~ram 7.20 17.00 Tei;express 17.15 Maoazvn katoficld 
Poranny ma_gązyn [).vójk) 7.SO Akademia., 17.35 ..HollVWoodzcy czarodiieje" - serial 
Zdrowia [).vojl<i-_poranny program sporto- dok. USA f8.05 ~lafa Majo(' (7/50).- serial 
wo-rekreaJrny 8.00 Program lokalny 8.30 kC)rned· USA 18 . .w Studid sport: MS w lek
.Wszystko IKo nie milosć" - serial USA IOOJ,,atletyce 19.00 Wieczorynka: .W~stko 
9.00 .Orldes ra· .Symfonia na salarf' - pro- gra :- trąb.ka, .WvPrawa prot~ ki' 
Q!a.111 rozrywkowy P.fod. izraelskie! 9.30 - sąrial <~mm. 19.~ Wiadomości 20.1 ,.lar 
.Zwierzęta Australir \5) „Wojna z kofamr - tropików' (1~l - serial prod. ka
serial prod. australijskiej 1 o.oo „Królewna nad.-IZJ'ileisl<iei 21.05 Tylko w JedVnce 
Snieika" - ~i nie tylko dla dzieci 21.55 Diarius~ - rl)agazy.n rządowv 22.05 
Qfuch h 1 o 25 M .. rial . Vańus ManX - telOOfSIO 22.35 Lel<sykon 
OSA ~i.30 Grai eygan'12°°graj-_,~~ Polsl$iej rrr~zykikr023l.JY'll.OO~~ejmości-w -
koncertu na Bbniach kraJ<oWskich 11.00 Stanis„w nielane . vviado go
„Nasz nauczyciel doktor Spechr (S) _ spodarcze 23.1 O „Skaucr :- lim dok. prod. 
„Miłość do zwierząf' _ serial prod. niemiec- ang. 0.05 Program publicystyczny 1.00 
klej 11.50-12.SO Muzyczne lalo [).vójl<i Program muzyczny 
12.50 Akademia Zdrowia [).vóiki 13.00 Pa- 2 
norama 13.20 Halo - Dziś Kraków 15.00 
Pow~anie 15.05 .Wldgef' (56) - serial anim. 
USA 15.30 Zwierzęta wokóf nas - Podaj 
łapę 16.00 Seans f~mowy 16.30 .,sxs - wy
grajmy razem· - teleturniej 17.00 Studio 
sport: MS w lekkiej atletyce {finały: 1500 m 
kooiet. 4-00 m męzczyzn, pólfinaly: 400 m 
przez plotki kobiet 3 km przez~eszkoclv 
meżczyzn. pchn~ie kulą do 7 · kobie[) 
11.30 Strzelnica FaJanmisza 17. Loso-
wanie gier liczbowych Totalizatora Sporto
We9'J f8.00 Panorama 18.10 Program lo
kalny 19.05 Studio sport : MS w lel<kiej at
letyce (finał 10 km kobiet, finał pchnięcia 
k\Jlą mężczyzn. 200 m do pięcioboju kobiet. 
eliminacje 200 m. kobiet) 20.25 Kolo fortuny 
- teleturniej 21.00 Panorama 21.30 
Ekspres reporterów 22.05 Teatr Sensacji: 
Anthony Shatter .,Klopoty wdowy" 23.1 O 
Garrierata 2 - magazyn muzyczny 23.40 
Era Wodnika 0.10 Panorama 0.15 
.Panamskie oszustwo" (2) - film dok. USA 

P<J:LSAT 

8.00 Firn anin. dla dzieci 8.15 Kllb Lady 
Fhness Tv Polsat 8.30 Disco Polo Lato 
9.20 Smakosze i rozkosze 9.30 .Sekrety" 

it:>u-srW.~~~~=r·~~ se-
Iski (oowt.l 12.35 W drodze - progam ~ 
to6cl<i 13.05 Czas na naturą - magazyn 
medvcyny. naturatiej 13.35 Szt.uka spra
wiedliWośc1 - mag;izyn prawniczy 1' 4.00 
Egzamin dojrZałośCi - progam rozrywko
wy 15.00 Kostka szczę$Cia 15.10 
.W:iętnia1kr (114) - serial bbycz. 16.00 
TylKo dla dani 16.30 Informacje 16.40 Firn 
anim. dla dzieci 16.55 HALOGRA!MY 

~"-""'=- 17.55 „Sekrelf. (291 - serial USA 18.25 
Kostka szcz~ 18.30 Jnfonnacje 18.55 
.As wy'ł{iadu' ~ - serial USA 19.55 lnfor-

Blllmi11~lV~~tł.~ ~fAf~ieił~~t~:r~ 
cje i blznes informacje 22.15 Sztuka infor-

1 
T I V I p 1 1 I macji 22.45 4x4 - magazyn motory jl 

. . . . . 23.15 Link Journal - n fl19(ty' 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Muzyczna skakanka z 
gNiazda - Jerzy Bończak 8.15 Małe ba
ieczki: Wirginia Borodzicz .Kominiarczyk" 
8.25 Ginnąs!Yka - KunQ-Fu (2) 8.30 Lato 
z czarodziejem 9.00 Wiadómości 9.10 
,,Morskie urwisy li" (314) - serial 9.35 Brac
two przygo<io/ 1 Zab<Nł'/ 10.05 ,,Reponer na 
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Kącik muzyczny 

„RAZ, DWA, TRZY" 
ł 

po raz trzeci • 

Wakacje w pełni. Do letniej atmosfery interpersonalnych związków 

doszusowała aura, ziejąc za dnia niespotykanym ża rem po to by nocą przy
pomnieć chłodem o obowiązkach brzydszej częśc i ludzkości. Myś l ę o 
obowiązku mężczyzny polegającym na niedopuszczeniu by dama 
jego serca marzła. Zanim jednak dżdże i deszcze jesieni wrzucą Was 
w podły nastrój rozkoszujcie się wolnością i piękną pogodą. 

Tydzień temu przedstawiłem Wam 
pierwszą część wywiadu z Adamem 
Nowakiem liderem grupy 1. 2. 3. Dziś 
druga. wraz z fragmentami niepubliko
wanymi w Radio .v·. c z ęść rozmowy. 

• Bogusław Bończak : Dlaczego 
„ Raz, dwa. trzy" ? 

Adam Nowak: Nazwa nie znaczy nic. 
absolutnie nic. miała być pozbawiona 
jakiejko~viek ideologii. i tak ją wymyśla
liśmy. Niestety. muszę bez przerwy tę 
nazwę tłumaczyć. co mnie denerwuje. 
bo myślałem . że 1. 2. 3 jest na tyle 
prosto wymyślone. że pod tym nic nie 
ma. że liczebnik np . 128 nie wymaga 
tłumacze n ia. 

• Jak jed nak widzisz są ludzie, 
k1órzy się dopat rują w tej nazwie 
czeg oś. 

Ja nie tlumaczę tej nazwy. bo są to 
po prostu liczebniki. 

• Zag racie dla szerokiej publiczności 
już pojutrze ... (c hodziło o koncert 
w Opolu - przyp. B.B.) 

Co to znaczy szeroka publicz ność? 
To wy jesteście s z eroką publicznością . 
A że gramy w amfrteatrze ... J u ż graliśmy 
tam kiedyś . 

• Poważnie ? 

Poważnie. w debiutach . 5 lat temu. 
Tylko szyby wtedy były . wiesz. taka 
przezroczysta podłoga . 

• Jutro gracie w „ Kra inie Łagodno
śc i ", czyli jesteści e łagodn i. 

Tak nam powiedzieli. że jesteśmy • A ile napisałeś piosenek? 
łagodni. 

783 z czego pamiętam jakieś 20. 
• Zgadzasz s ię z tym? 

Jest to kwestia n agłośnienia (śmieje 
się . zresztą często się śmiał - wesoły 
gość). 

• Chodzi mi o twój charak1er. 

Każdy człowiek jest odrob inę 
łagodny. agresywny. zły . dobry . Składa 
się z kont rastów. Nam powiedzieli . że w 
piątek mamy być łagodni . to będziemy 
łagodni. w premierach będziemy już 
mniej łagodn i. 

• Bohaterem waszych piosenek jest 
przeciętny facecik, trochę autsaj
der. Coś mu w życiu wychodz i, ale 
nie jest do końca o tym przekona
ny. Czy to twój pogląd na życie . 

... człowiek pełe n wątpliwości. .. 

• ... ale mimo wszystko optymista. 

No. taki Forrest Gump (śmieje się ). 
Ja się bardzo utożsamiam z postacią 
Forresta. Wydaje mi się. że mam nieco 
wyższy s topień inteligencji niż miał bo
hater filmowy, z resztą nie wiem o tym na 
pewno. bo tego nie sprawdziłem . Czy 
mam 180 punk1ów. czy tylko 3, ale bar
dzo mi się podoba świeżość życia tego 
typu ludzi. Tacy ludzie istnieją ... (w tym 
miejscu rozmowa zeszła na tory filmo
we. a my wróćmy do merttum). 

Fajnie , że pogadaliśmy o czymś in
nym. w końcu wywiad nie polega na 
tym. żeby pytać ile napisałem 
piosenek .. 

• Ile macie przygotowanych bisów, 
bo tu graliśc i e chyba 5, a zdawało 
się , że możec i e grać jeszcze długo . 

Mogliśmy zagrać jeszcze 5. 6 nawet 
10, tylko my gramy bardzo męczące 
koncerty . a jeszcze podróż do Opola. 

• Jesteś wyczerpany. 

Teraz sobie siedzę i odpoczywam. a 
w ogóle to przygotowuję jeszcze bar
dziej dynamiczne piosenki. 

• Zamęczysz perkusistę .. . 

No i dobrze. on jest fizyczny . po to 
jest na scenie. 

• Jesteście przyj aciółmi ze studiów. 
z akademika? 

Tak. Studiowaliśmy razem. Znamy 
się za dobrze przez co często kłócimy. 
Normalni 1·esteśmy - rzucamy sie ka
mieniami ?). obelgami, potem gramy w 
piłkę . chodzimy nad jezioro. dziewczyny 
nam się podobają - a jes t eśmy same 
chłopaki w samochodzie . 

• Dzi ęki za rozmowę. 

To ja dziękuję. 

W tym miejscu skończyła się oficjalna 
część wywiadu. Adam Nowak jeszcze 
przez ok. godzinę rozmawiał z grupą 
młodzieży. Było miło. Grupa Raz . dwa. 
trzy wystąpiła w Łowiczu jeszcze raz . w 
ramach koncertu Lata z Radiem. Nie 
omieszkamy wam o tym napisać. 

Nieludzkie postępowanie Komisji 
W nawiązaniu do decyzji Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej opublikowanej w 
.. Nowym Lowiczaninie" z dnia 21 lipca 
br. przyznającej mieszkanie tylko jednej 
z lokatorek posesji Pana Mirosława 

Walczaka przy ul. Zduńskiej 41 . a dwóm 
pozostałym każącej dalej mieszkać 

wśród ciągłych szykan i zagrożeń 

stwarzanych przez właściciela . (stwier
dzamy. że takie postąpowanie) jest 
rzeczą wprost nieludz ką. 

Przewodniczący Komisji Pan Piskun 
dobrze zna z relacji !okatorów ich 
sytuację i wie dobrze . że dalsze tu za
mieszkiwanie jest rzeczą niemożliwą w 

świetle zaistn iałych faklów. Pan Wal
czak nigdy nie zmieni swojego ne
gatywnego nastawienia do lokatorów. 
Ale Komisja chce zachować twarz i po
kazać Panu Walczakowi. że nikt z 
członków Komisji nie ugnie się przed 
właśc icielem posesji w takiej sytuacji. 
Zupełnie jak w Jugosławii - ludzie gin ą , 
a wielcy polttycy tego świata dbają ty lko 
o zachowanie własnego wizerunku i 
twarzy. 

W tej rozgrywce pomiędzy Komisją a 
właścicie lem posesji c ierpią lokatorzy. 
których nikt nigdy nie spytał sprzedając 

ten budynek czy chcą tu dalej mieszkać . 

To nie my sami wybraliśmy taki los. na
rzucono nam go odgórn ie. 

lokatorzy: J. Gde/a, J. Ziółkowska 

•1•1111:•1•11••:•11•11m~:11 
• źle. · • n ieźle. · ·· wcale dobrze . „ . . 

dobrze.····· ttd. 

„ Gramy - Love 1" -
polskich zespołów 
ZIC-ZAC .„2/3 

składanka 

rockowych , 

Jest lato. upalnie. zmęczone człon ki 
opadają. mózg nie funkcjonuje z 
wiosenną wydajnością a Twoje gusta 
muzyczne rozpuściło lipcowe słońce. W 
takim okresie szuka się czegoś co 
pozwoliłoby zapomnieć o aurze i przy 
zimnym piwie dałoby chwilę chłodnego 
relaksu. Zdaje się o tym wiedzieli szefo
wie firmy ZIC-ZAC. którzy nie po raz 
pierwszy czując odpowiednią kon iunk
turę adekwatną do aury. wypuszczają 
na rynek nową składankę . Tym razem 
ZIC-ZAC do spółki ze stacją tv 
POL-SAT . zaskoczyli nas materiałem 
pt. .. Gramy - Love 1" . Jest to typowo 
letnia propozycja z utworami. które bądż 
to już przebojami się stały. bądź to w 
najbliższym czasie się staną. Na 
początek Formacja Nieżywych Schabu! 
z utworem „Lato". Bezpretensjonalny 
tekst . miła lekko kołysząca muzyczka. 
Io chyba najciekawsze propozycja Olka 
Klerar zn 1 kolegów z najnowszej płyty 
„F itnlurnas Dalej jest jeszcze bardziej 
znany kawałek „Pocału j noc" z kopalni 
przebojów czyli płyty „Ett'' Varius Manx. 
Nie mogło zabraknąć na tej płycie De
monów i choć „Zaklęci w tańcu ·· oraz 
.. Dwa proste słowa" to numery z 
ubiegło rocznego albumu .. Abrasax" wy
daje się . że nie straciły nic z letniej. 
gorącej atmosfery . Generalnie kasetka 
pt. .,Gramy - Love 1·· zawiera bardzo 
i nteresujący zestaw utworów - jest 
wielki przebój Mafi i .. Ja (Moja twarz)". 
jest wiecznie niedoceniana Kayah . jest 
ulubieniec kobiet Nazar i Roan w 
utworze ,.Zniewolen ie". Zaręczam Warn. 
moi drodzy. że kasety słu cha się ideal
nie. bez przeróbki intelektualnej warstwy 
tekstowej właściwej dla letniej pory. 
Bawcie s ię dobrze - p rzecież to są wa
kacje . a robiąc ognisko. grill czy cokol
wiek co się robi podczas wakacji -
włączcie sobie „Gram - Love 1··. 

Tego słucham: 
GAWIN - zna ny wszyst ki m 
1. Antrax. 2. w ogóle słucha metalu 

WITOLD BIAŁE K - nasz człowi ek w 
Warszawie, na co dzień w Belwe
derze(?), od święta muzyk 
1. Slayer. 2. The Police. 3. S.W.A.T . 

(pozdrowienia dla całej grupy. szczegól
nie basisty Igora) 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusia w Boticzak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny „Agata ') 
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Orientacyjne ceny skupu zbóż oraz planowane 
do skupienia ilości w punktach skupu w rejonie łowickim 

NOTOWANIA 
Z TARGOWISKA 

w Łowiczu z 28.04.1995 r. 

• ASP „Przyszłość" Sobota 
- pszenica - 500 ton po 34 ztq 
- żyto - 400 ton po 22 zl'q 

• Granex - Boczki 
- pszenica 3.5 tys. ton po ok. 

30-31Zł'q 
- pszenżyto po ok. 25-26 zt:q - ilość 

na razie nieznana 
- J!lCZmleń po ok. 25-26 zliq - ilość 

na razie nieznana 

• ASP Boczki - nie skupuje 

• GS Kocierzew 
- pszenica do 1 OO ton po ok. 30 zl!q 
- żyto do 1 oo ton po ok. 20 złlq 

• GS Nieborów - nie skupuje 

• Suszarnia Nieborów 
- pszenica do 1 OOO ton po 31 ztq 

zakup i 32 zlq na wymianę 
- pszenżyto do 500 ton po 22 zLq 

zakup 1 23 zlq na wymianę 
- żyto 200-300 ton po 19 zł!q zakup I 

20 zlq na wymiane 
- 1eczm1eń 500-700 ton po 25 ztq i 

26 zt q na wymian11 
- o:nes 50-100 ton po 20 zlq zakup 

i 21 zl q na wymianę 
- mieszanka zbóż 200 ton po 20-25 

ztq za.kup I 21 zLq na wym1anę 

W ramach wymiany za, kwotę 
uzyskaną ze sprzedaży zakupić trzeba 
jedne z następujących artykulów: otrę
by. pasze. prov~. dodatki paszowe. ety
lina. nowozy. 

• GS Chąśno - nie skupuje 

• GS Bielawy 
- pszenica 40-50 ton po ok. 30 zt q 
- żyto SO ton po ok. 20 zVq 

• „ Agrokorn" Łowicz 
- pszenica 2400 ton po 34 zllq. 
Wymagania: wilgotność do 14.5%, 

zanieczyszczenia ogólne do 6o/o. za
nieczyszczenia nieużyteczne do 2o/o, 
glutenu min. 26%. rozpływalność do 10 
mm 

- żyto 300 ton po 22 złfq 
Wilgotność do 1 4.5°~. zanieczysz

czenia nieużyteczne do 2".o. za
nieczyszczenia ogólne do 6%. 

• GS Łowicz - nie skupuje 

• Centrala Nasienna - będzie 
kontraktowane zboże - cena jeszcze 
nie ustalona 

• ASP Wyborów 
- pszenica 1 ooo ton po 34 zLq 

• GS Zduny 

- pszenica 
33 zLq po1,yżej 270/o glutenu - dla 

rolników nie będących członkami GS 
34 zt.'q - dfa członków GS 
- ty10 
22 zt:q - dla członków GS 
21 złfq dla osób - nie będących 

czlonkami GS 

ROLNIK SPRZEDAJE 
~WieRIZ9W)( 

• Kiernozia (24.07.): 2.45 zllkg 

• Łowicz (25.07.): 2.45 złfkg 
• Łatniki (26.07 .) : 2.45 złfkg 
• Domaniewice (26.07.): 2.45 zVkg 

• Chąśno (26.07.)· 2.45 zl!kg 

• Bolimów (27.07.): 2.45 złfkg 
• Łyszkowice (27.07.): 2.45 złfkg 
• Lisiewice (28.07.): 2,45 zL'kg 

Zyw_iK_y~ 

• Domaniewice (26.07.): żywiec 
wolowy 1.60-2.10: byki 2,60 zt'kg 

• Kiernozia. ('.4.07.): krowy 1.ao-. 
2.00 zli'kg. ialówki 2.10-2.~ zL'kg, 
byki 2.50-t,70 Zlil<g 

....... „.(. :::f94 ••l'•'A[ef'A( i 
c: „ 

towar 

tyto 
pszenica 
prosięta 
gorczyca 
krowa 
kura 
jaja 
śliwka 
jabłka 
pomidory 
ogórki 
marchew 
pietruszka 
cebula 
kalafior 
kapusia 
buraczki 
seler 
koper 
wloszczyzna 
por 
ziemniaki 
wiśnia 
salat a 
jagody 
fasola szpar. 
porzeczka 
czerwona 

l!I!: -
... 1~ 

„ ;., ~ ....... ... 
ASORTYMENT 1 ~~ .~ " . . „ 

"' i 
... „ 

"' ~ .j io >- -. " ~ ....; E ~ ~ ";: E 

l 
. . "'. - ~ o ~ ~ · ~"' 8. o.~ o ~ -1: 15 i;' 8. .8 •• . ~ 

~ ~ c. E ~ ~~ ~ ~~ te S§ " ~ "8 ~· ~i 
.. Q.::: ~ c~ I' 

I S! o~ ~ ~~ ~ g~ „~:: g. '8 s o" ~ Q. -S! o„ 
~ ~~ i~ 

„ ;r: „ ;: 
"" - ~a:~ ~ "'1 ... „ 

~~ cno..~ !'E E o...,_ 
~-::. i a:. CJ) ~ "':; . . ~~ (J) 9- "i „ 

cukier 1.62 1.75 1.60- 1,70 1,70 1,90 1.7 1.70 1.70 - 1.62 

mąka szymanowska 1.1 1.1 1,05-1.10 1.15 1,20 1.1 1.10 1,10 - 1. 1 
I chleb 0,6 kg 0.62 0.65 0.60 0.60 0.65 0.64 0.64 0.64 - 0.62 

ziemniaki I - - 0.35-0.40 - - - - - - -
marchew - - 0.50-0,60 - - - - - - -
schab środkowy - - 7.50 - 8.80 - - 8.50 9.4 -
wołowe bez kości - - 7.00 - 9,00 - - 8,70 7.44 -
wołowe z kością (antrykot) - - 6.00 - 4,50-6,3 - - 6,10 4.72 -
łopatka - - 4.50 i - - - - 5.45 - -
szynka gotowana I - 12.3 11.50 13,50 13.80 - - 12,90 12.96 -
salceson - 4.6 4.10 4.20 4.50 - 4,40 4,40 4.39 5,00 

kiełbasa toruńska - 6.8 7,00 7.50 - - 6,70 - 8.37 -
I kiełbasa Z\Wczaina 63 6 7.00 I 6,00 6.70 - - 6,30 6.43 6,30 

parówki 5 1 4.7 4.40 4,50 4 ,40 - 4.60 4,60 4.7 5.10 

kaszanka 24 2.7 2,60 2.70 3.30 - 2.55 2,55 293 2,40 

słonina - - 1.50 - - - 1.80 1,80 2.24 -
kurczak 48 55 - - - - 4,90 4,90 - 4.8 

filet z morszczuka - - - - 7.30 - - - - -
makrela wędzona - - I - - - - - 4,60 - -
mleko tłuste folia 0.77 0.83 - 0,80 0.85 0.77 0,77 0,77 - 0.77 

masło extra 1.9 1.9 - 1,90 2,10 1.83 1,86 1,86 - 1.9 

masło śmietankowe - - - 1.80 - - - - - -
masło roś l inne - 1.15 1.20 - 2.16(112) 1.15 2,18 - 1.05 

olei 3.45 3.75-4.00 3,25-3.50 1,80 3.80 4.10(11) 1.95(112) 1.90 - 1.75(1/21) 

jaja 0.18 0.22 2,30-3.30 0,20 - 0.2 0.20 0.20 - 0.16 

twaróg 4.6 4.9 - 4.80 4.80 4.76 4.76 4,75 - 4.6 

jedn. cena 
miary w zł 

q 22.00 
q 40,00 

para 110- 140.00 
kg 1,30 
sZ1 150- 1550,00 
SZI 7,00 

mendel 3.00 
kg 1,00- 1,50 
kg 0,50-1 .50 
kg 0,80-1.50 
kg 2.00-4.00 
kg 0.50 

pęczek 0,60 
kg 0.50-0.60 
SZl 1,00- 1,50 
szt 0,40-0,60 
kg 0,40 
szt 0,60 

pęczek O.JO 
pęczek 0,70-1,00 

SZI 0,60 
kg 0,30 
kg 1,00 
SZ1 0,40- 0,50 
Inr 3,50-4.00 
kg 0,60- 0.80 

kg 1.00 

>- ~ ~ 
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- -
- -
- 0.6 

- -
- -

8.2 8.00 

8.2 -
5.66 -
6,00 8.00 bk 

13.7 112.5-14.5 

4.2 4.4 

- -
6.8 6,00 

4.9 4.9 

2.8 3.20-3.50 

1.8 -
5.00 -

- -
- -
- -
- -
- -
- 1.05(1/4) 

- 3.70(1) 

- -
- -

CENY PODANO W NOWYCH ZLOlYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37- 50- 73 
Urząd Miejski 37-35-42. 37-35-49, 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69- 09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
Informacja PKS 37-42- 24 
lnformaC)a o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno- problemowy (dla 

osób mającycłi problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz„ godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37- 59-16 
Pogotowie wodno-l<analizac. 37- 35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37- 66-08 , 37-41-02, 

37- 73- 29, 37-30-30. 37-42-40, 
37-23-03, 37-63-97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37 -65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53- 85 

37- 56-45 
Lecznica dla zwierząt: u l.Starościń-

ska 5, tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37-35- 24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 

piątek , 4.Vlll. - ul.Bonrtraterska 2, 
tel.37 -45-55 

sobota, 5.Vlll. os.Kostka, 
tel.37-51-32 

niedziela, 6.Vlll. - os.Kostka 
poniedziałek , 7.Vlll. - ul.Armii Kra

jowej 2. tel.37-64-41 
wtorek, 8.Vlll. - ul.Pijarska 3, 

tel.37- 36-56 
środa, 9. VIII. - ul.Bonrtraterska 2 
czwartek, 10.Vlll. - ul.A.Krajowej 2 

Bełchów: pn-pt 9.00- 14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt. śr. pt 

9.00-16.00, czwanek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00- 12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00- 16.00, soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 

Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.0-15.00, sb 8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 

4.08.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

RENACIE MARCINOWI 
W DNIU ŚLUBU Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A . Kościuszki 8.00- 15.00 
Przychodnia S1omatologiczna Łowicz SZCZ"'ŚCia we dwoie na całe 7'.1cie 

A.Kościuszki 8.00-14 .00 'r:' .J ~J 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy ~R/ 7'. ic7'.i ca fa reszta reda kc: ii· Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz . ~J ~J 1 J 
8.00-15.oo N Ł · a · a" Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej „ owego OWICZ n1n 
Łowicz A . Kościuszki w dni powsze- ''--------------------- --------" dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańsl<a codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• SJ;ansen w Maurzvcach czvnny 
codziennie w godz. 10.00-16.00 do 
końca październ1l<a . 
• ,Krajobrazy polskie" - voistawa 
peiŻażu autorstwa malarzy polsl<ich od 
polowv XIX do pączątku XX w - czynna 
ao końca września 

Wystawy stałe 

• Sz1uka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie oprócz poniedziałków 
w Muzeum w Łowiczu . 

Festiwal Organowy 
,Johann Sebastian Bach" 

• 8 sierpnia (w1orek) , godz. 19.30, 
katedra łowicka - Vttalij Vasiliev (Rosja) 
• 11 sierpnia (piątek), godz. 19.30, 
katedra łowicka - Knud Vad (Dania) 

Kino LOK- u (,,Bzura") 
• 4-1 O sierpnia, godz. 19.00 - „Uliczny 
wojownik", USA, bilety 3 i 4 zł . 

Wakacje 
ŁOWICKI OŚRODEK KUL TURY 

(ul.Pijarska) 

poniedziałki 

• 15.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 
• stół bilardowv - dla młodzieży u czącej 
się za ol<azanłem legttymacji szkolnej -
zniżka 50%. 1 Qodzina kosz1ować 
będzie 3,50 zł, 1o minut - 1 zł, pół 
godziny - 2 zł. 

środy 

• 16.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 

Dziękujemy za pozdrowienia 
Naprawdę mHo jest otrzymywać pocz1ówkowe pozdrowienia z wakacyjnych 

wojaży. Dlatego bardzo dziękujemy: 
- piłkarzom „Pelikana", którzy napisali do nas z obozu w Mławie 
- dzieciom i nauczycielom z SP 3, którzy pamiętali o nas podczas swej wy-

cieczki do Wiednia, Pragi i Bratysławy 
- naszemu współpracownikowi Jackowi A. Lewandowskiemu , któremu ta 

jedna więcej kupiona pocz1ówka nie zaciążyła w plecaku podczas chodzenia po 
Tatrach. 

czwartki 
• 14.00-15.00 - zajęcia rytmiczno
taneczne dla dzieci z Rias ł-lV - do 3 
sierpnia 
• 15.00- 16.00 - za/·ęcia rytmiczno
taneczne dla klas V-VI r - do 3 sierpnia 
• stół bilardowy dla dzieci za okazaniem 
legttymacji - zniżka 50% 

p iąt ki 

• 16.00 - konkursy plastyczne z 
nagrodami. materiały własne - do 14 
sierpnia 

soboty 
• 15.00 - film video dla młodzieży 
młodszej 

• Codziennie o godz. 19.00 wyświetlany 
będzie film według bieżącego 
terminarza kina „Bzura" 

Konkursy 
• 11 sierpnia, godz. 16.oo· - „Puzzle . 
puzzelki" , konRurs z nagrodami dla 
dzieci szkół podstawowych na ułożenie 
euzzli. Puzzle własne. co najmniej 
oOO-elementowe, zostaną wymienione 
pomiędzy uczestnikami. 

W powyższych konkursach jurorami 
będą pracownicy ŁOK-u . 

• W przypadku po1rzeby zorganizo
wania innych zaięć w grupach 
zainteresowanych prosimy o 
konsultacje z lOK. 

KAWIARNIA „DZIUPLA" 
(ul.Pijarska .1) 

• czynna codziennie w godz. 16-21.00 

Redakcja 

z wyjątkiem poniedziałków . 

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
(os.Bratkowice 3a) 

wtorki 
• 11 .00-12 .00 - konkursy, krzyżówki 
ltterackie 

środy, czwartki 
• 11 .00- 13.00 - gry i zabawy z 
wykorzystaniem sprzętu audiowizual
nego 

piątki 

• 11.00-13.00 - „Jestem Dyziem 
marzycielem" - prace plastyczne na 
dworze (w razie niepogody w bibliotece) 
Bieżące wystawianie prac. Biblioteka 
zapewnia: kredę, węgiel, kanony. 
kredki. Inne materiały we własnym 
zakresie. 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
W NIEBOROWIE 

• codziennie filmy video 

• do 31 sierpnia - konkurs plastyczny 
„Wakacje w bibliotece" 

Bliższych informacji udziela GBP. 
tel.38-56-65 w.23. 

Imprezy sportowe 
• 6 sierpnia, godz. 11 .15. stadion 
Pelikana os.S1arzyńskiego - mecz I 
rundv rozgrywek centralnych Puchar 
Polsf<i Pelil<an Łowicz - Stan Łódź 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 31 lipca 1995) 

Wszystkim, którzy tak licznie 
i serdecznie pożegnali 

DLA KOBIET: 
• pracownik biurowy dla osób z gr. 

inwalidzką 

• sekretarka 
• kurator zawodowy 
• kucharka 
• księgowa ze znajomością ogólnej 

księgowości 

• sprzedawca 
• szwaczki - tegoroczne absolwentki 
• technik odzieżowy 

DLA MĘŻCZYZN : 
• betoniarz 
• cieśla budowlany 
• murarz-tynkarz 
• murarz 
• traktorzysta 
• kierowca z własnym transportem 
• hydraulik 
• mechanik automatów pończoszn . 
• glazurnik 

• kierowca z uprawnieniami do 
przewozu gazu 

• spawacz 
• operator dźwigu 
• kurator zawodowy 
• traktorzysta 
• lakiernik 
• tokarz 
• piekarz 
• bibliotekarz do obsługi ko(Tlputera 

(dla osób niepełnosprawnych) 
• dziewiarz 
• kierowca autobusu 
• nauczyciel języka angielskiego 
• montarzysta p!y1 gipsowych 
• operator koparek 

jedno naczyniowych 
• akwizy1or - handlowiec 
• monter kabli 

Odnośnie . w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych informa
cji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

ś.P. ROZALI~ ZOFI~ 
PIETRZKIEWICZ 

serdeczne podziękowania 
składa mąż z córkami 

'1Ja Odeszli od nas (13-29. VII.95 r) 
13__1ip_ea Przybylski Stefan , I. 74 Brzozów; 16Jilli;_a; Organiściak Henryk, 

I. 8~zwisl<a; ~Czaja Zofia, I. 74, ~~Nowak Ka
tarzyna, I. 87 Arkadia; 27_ liPca: Bieżuńska - Mąłowist Izabela, I. 78, 
Nieborów; ~: Kuc1ńsk~nna, I. 72, S1roniew1ce, Jabłońska Wale
ria, I. 88, Lipnice , Kukieła S1anisław, I. 83, Różyce, 
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cffe.jifilffi, HURTOWNIA 
na ul.Żabiej 4, tel.37-39-36 

SERDECZNIE ZAPRASZA HANDLOWCÓW PO ARTYKUŁY : 

SPOŻYWCZE: 

.,... wyroby cukiernicze i czekoladowe 

.... koncentraty spożywcze, przyprawy 

.... kawa, kakao, herbaty 

.... wódki, likiery, koniaki krajowe i zagraniczne 
.,... cukier 

.... mąki, kasze, płatki 

.,... konserwy warzywno-mięsne, mięsne , rybne 

PRZEMYSŁOWE: 

.... karnisze 
Gwarantujemy najlepszą jako.5ć towaru, stosujemy upusty. 

Część towaru sprzedajemy w cenach producenta. 

„MERKURY" - Pawilon Meblowy 
Łowicz, ul. Powstańców (kolo ZPP "Syntex") 

zaprasza P.T. Klientów 6 dni w tygodniu 
poniedziałek-piątek 9°0-18°0

, soboty 9°0-16°0 

Oferujemy różnorodny asortyment 
mebli renomowanych fabryk krajowyche 

. R- 30-16- 922 

P.P.H.U. „STYROBUD~' s.c. 
99-420 Łyszkowice Kolonia 4a, 

tel.(0-46) 38-88-70, tel. komórkowy (0-90) 22- 55-18 

NOWO OTWARTY ZAKŁAD PROPONUJE: 

• styropianowe płyty 
ociepleniowe PS-E 
M 15, M 20 (samogasnący) 

• płyty frezowane 

• kasetony styropianowe 
duża gama wzorów 

ZAPRASZAMY 

REKLAMA 19 

PASIEKA 
krzepiący element 

krajobrazu 
Człowiek od zarania swego istnienia związany jest z 

pszczołami. Starożytni uważali pszczoły za święte. 

Dziś pszczoły . mimo że dają człowiekowi wielkie 
korzyści - zapylanie uprav!'. (drzewka. krzewy owoco
we. gryka, rzepak. koniczyny ~p.) produkty (miód . 
wosk. mleczko pszczele. propolis - k~ pszczeli, pyłek) 
nie zawsze są właściwie doceniane . 

W ciągu ostatnich lat zmniejszył się w kraju stan 
pogłowia pasiek z 225.000 w 1985 do ok. 90.000 w 
1994 r. Liczba rodzin pszczelich w porównywalnych 
ialach zmalaia z 2.400.000 do ok. 1.000.000. Podobne 
tendencje spadkowe zarysowały się również w woj . 
skierniewickim. Nie dziwi zalem fakt. że w 1ym roku. w 
maju, w pelni kwttnienia nie było słychać brzęku 

pszczół. Jeśli czytelnik zada sobie !rochę trudu. prze
analizuje swoją okolicę. sam obliczy ile byto pszczół 
wcześniej, a ile jest obecnie. 

Z własnych obserwacji wiem. że są miejscowości w 
k1órych nie ma ani jednej pasieki. a czasem stoją tylko 
pusle ule. Na taką sytuację mają wplyw: degradacja 
ekologiczna. choroby pszczół. zatrucia spowodowane 
nieprawidłowym stosowaniem zabiegów ochrony roślin 
oraz nierentowność. Sytuacja ta napawa wielkim nie
pokojem. Bez pszczół nie ma dobrego zapylania roślin 

owadopylnych. a tym samym nie ma dobrfch plonów. 
prawidłowo wykształconych owoców i nasion. 

W Stanach Zjednoczonych szacuje się. że 113 wy
produkowanej żywności jest efek1em działalności 

zapylającej pszczół. w Polsce wartość produkcji 
pszczelarskiej szacowana jes1 na ok. 1 bilion złotych. 

Pszczoły dostarczają bardzo cennych produk1ów. 
k1óre służą człowiekowi do prawidłowego odżywiania i 
leczenia. Już w starożytności wiedzieli, że miód jesl 
wartościowym pokarmęm. Król Salomon radzij „jedz 
synu miód, bo jest dobry i przedłuża dni twego żywo
ta'° . Ojciec medycyny Hipokrates był entuzjastycznym 
zwolennikiem miodu jako pokarmu i leku. 

Smutno, że w kraju mlekiem i miodem niegdyś 

płynącym, spożycie miodu jest żenująco niskie, a 
przecież cena miodu (szczególnie w zestawieniu z 
ceną niechlubnego alkoholu) jes1 bardzo przystępna. 
Wiele placówek naukowych zajmuje się szczegó!owym 
badaniem produk1ów pszczelich pod kątem ich przy
datności dla zdrowia. Badania kliniczne potwierdziły 

skuteczność tych produk1ów w leczeniu wielu 
schorzeń. 

Mam nadzieję . że gruntowniejsza wiedza o roli 
pszczół w życiu czlow~ka . o korzyściach płynących z 
ich pracy. o wartości produk1ów pszczelich, spowoduje 
wspólne działanie pszczelarzy. rolników. sadowników. 
ogrodników, a także kvnsumentćw w celu zatrzymania 
regresu w pszczelarstwie. 

Jerzy Garczarczyk 

Sprostowanie 
W relacji z otwarcia posterunku celnego w Łowiczu 

(N.Ł. 29/95) błędnie podaliśmy imię p.Ryszarda 
Piskuna. 

Przepraszamy 

NAPRAWA: 
../PRALEK AUTOMATYCZNYCH 
../LODÓWEK, ZAMRAŻAREK 

Łowicz, tel.37-24-13 
(dawny 37-37-13) 
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Piłka nożna 

Już w niedzielę o Puchar Polski, 
a za tydzień o III-ligowe punkty 

PELIKAN Łow i cz - O KĘCIE War
szawa 1 :O (1 :O) 

1 :O - Krzysztof Durka (40) 
Pelikan: Wudkiewicz (46 Samuel) -

Cholewiński (79 Durka). Wesołowski. 

Szaleniec (61 Zapisek) - Borkowski . 
Wiecha. Leśko. Durka (73 Łyskawka). 
Zapisek (46 Krysiński) - Łyskawka (58 
J arzębowski). Jarzębowski (46 
Saganowski) 
Łowiczan ie rozegrali oslatni mecz 

kont rolny przed szóstym j uż Ili - ligowym 
sezonem naszej drużyny. a bardzo do
brym i wymagającym sparring- partne
rem by ło Okęc ie Warszawa (Ili miejsce 
w mazursko- warszawskiej grupie Ili ligi 
w poprzednim sezonie). Prawdziwą sHę 
.. nowego" Pelikana poznamy jednak już 
w najbliższą n iedzielę. kiedy to rozegra
my mecz I rundy rozgrywek centralnych 
Pucharu Polski ze Startem Łódź 

(6.08.95. godz. 11 .15). 
Początek meczu w wykonaniu naszej 

drużyny był impon ujący: w c iągu pierw
szych minut Pelikan osiągnął 

---~--

przygniatającą przewagę. chwilami nasz 
.,ostatni przed bramkarzem" grał na 
przedpolu bramki gości. Widać. że dru
żyna trenerów Tylaka i Podwójciego nie 
stanowi jeszcze monolttu, jest jeszcze 
sporo krzyku . nerwowośc i. ale wszystko 
wskazu je na to. iż nasi szkoleniowcy są 
na dobrej drodze do stworzenia bardzo 
silnej ekipy. 

Pierwsi w oko .. wpadli" napastnicy. 
raz po raz zatrudniający bramkarza 
gości. a niewątpl iwie ulubieńcem pub
liczności będzie Sylwester Jarzębowski . 

którzy został bardzo ciepło przyjęty 

przez „b iało-zie lonyc h" kib iców. 
W 12 minucie na strzał zdecydował 

się Tomasz Łyskawka. do odbitej piłki 

dopadł Jarzębowski. ale pHka o centy
metry minęła słupek Tarchanowicza. Po 
kilku minutach pięknym strzałem popisał 
się Jarzębowski . minimaln ie niecelnie 
zza pola karnego strzelał te ż Marek 
Wiecha. 

Po początkowym naporze i grze na 
jednej połowie Łow iczanie umiejęt nie 

zmienili tempo i zaczęli przeprowadzać 

kontry: w 31 minucie po jednym z szyb
kich wyjść z własnej połowy pary Jarzę
bowski-Łyskawka ten ostatni trafił w 
boczną siatkę. ale w 40 minucie pada 
jednak bramka: po indywiduainej akcji 
„sam na sam·· z bramkarzem warsza
wian znalnzł się Jarzębowski . Tarcha
nowicz instynktownie wybH mu pHkę . nie 
po dobitce .. Katona·· pozostało mu jedy
nie wyjąć pHkę z siatki. 

W rewanżu Okęcie przeprowadziło 

kilka bardzo ładnych zespołowych akcji, 
a naj lepszą okazję miał Tomasz 
Gmitruk. który z 5 metrów nie potrafH 
pokonać Wudkiewicza. W ostatniej mi
nucie pierwszej połowy doświadczony 
stoper Grzegorz Wesołowski popełnH 
Ołąd tracąc piłkę na rzecz Jarosława 
Zagórskiego. ten ostatni minął już 
.. Benka·· . ale Wesołowski zrlołał jeszcze 
r.aprawiC:: swój Ołąd wślizgiem wybijając 
piłkę na róg. 

Po przerwie obraz gry niewiele się 

zmie n ił: warszawianie nie kwapili się do 
bardziej zmasowanego ataku . a nasi 

Juniorzy Pelikana Łowicz - zwycięzcy Jigi okręgowej OZPN Skierniewice w sezonie 1994195. Podopieczni trenera 
Stanisława Podwójciego nie mieli problemów z awansem do klasy międzyokręgowej, a sukces ten osiągnęli przedstawieni 
pHkarze: stoją od lewej: kierownik Wiesław Kolos, Ratai Zapisek, Bogdan Plichta. Łukasz Antczak, Robert Nowogórski, 
Marcin Mika, Marcin Pińkowski, Marcin Urbański, Daniel Gawroński, prezes klubu Andrzej Piorun, trener drużyny 
Stanisław Podwójci; w dolnym rzędzie od lewej: Tomasz Brzóska, Marcin Owczarek, Marcin Kamiński, Daniel P/uszka, 
Adam Pierzcha/a, Marek Owczarek i Krzysztof Papuga. 

W najbliższym sezonie w „M"- ce drużynę juniorów starszych prowadzH będzie trener Ryszard Załuski, młodszych - tre
ner Zbigniew Zając. Przygotowania do rozgrywek już w pełni, łowiczan ie ulegli Bzurze Chodaków 1:8 (bramka Krzysztof 
Papuga) i rozgromili MKS Kutno 7:3 (br. Papuga 3, Daniel P/uszka 2, Jarosław Walczak i Marcin P/acheta) oraz seniorów 
Orla Nieborów 5: 1 (wszystkie gole zdobył Krzysztof Papuga). 
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DZ IAŁ RE KLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46- 57 czynny 
12°"-18'0 • w soboty 10°'- 1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 

w pawilon ie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

„ 

NOWY ŁOWICZANIN 
pHkarze zadowoleni z prowadzenia też 
za bardzo nie gnietli. Kilkakrotnie brawa 
zebrał ex-rawianin Sławomir Lesko , 
niewie le niestety można pow iedz ieć o 
przydat ności Marcina Krysińskiego i 
Bogdana Saganowskiego. który na bo
isku pojawH się dopiero po przer.vie. po
dobna sytuacja występuje przy okazji 
bramkarza Macieja Samuela (wycho
wanek ŁKS . a w ostatn im sezonie Piotr
covia) i wicemistrza Polski juniorów -
Marcina Cholewińskiego (Widzew). Obaj 
imponowaii warunkami fizycznymi. ale 
np. Samuel nie został ani razu zatrud
niony strzałem w .. światło bramki". 

Nie wiadomo jeszcze do końca . 
którzy z zawodników reprezentujący 

Pelikana w tym meczu (nie grali Milcza
rek. Łukawsk i , Klepczarek. Majer z po
wodu kontuzji oraz Kiereś , którzy nie 
może s ię dogadać z prezesami GKS 
Bełchatów i Pelikana w sprawie gry w 
Łowiczu ) zostan ą potwierdzeni do gry 1·1 

naszej dru żynie. na razie .. załatwieni" " są 

Leśko. Milczarek i Cholewiński . ale 
przed zbliżającym się sezonem może

my być chyba dobrej myśli . a przypom
nijmy , iż rok 1995 jest pięćdzies iątym w 
historii łowickiego klubu. 

Lekka atletyka 

Biega po zdrowie 
Ponownie na trasach biegów ulicz -

nych pojawH s ię zawodnik TKKF 
„Księżak"' Zbigniew Gronczewski. 9 lipca 
w Warszawie w organizowanym przez 
Ambasadę Francuską biegu .. 14 Juillet"" 
biegał na dystansie 16,4 km. W ogrom
nym upale . na rozgrzanym asfalcie war
szawskich ulic zajął z czasem 1 :09.55 
dwudzreste dz iewiąte miejsce. 

Nreco lepszy wynik osiągnął trenujący 

osta tnro z Gronczewskim (tygodniowo 
biegają 120-130 km) zameldowany w 
Kiernozi . ale miaszkający już w Łowiczu 
Marek Szczepaniak (rocznik 1968). kló
ry w stawce 107 zawodników z czasem 
1 :02,04 zajął jedenaste miejsce . 

C iekawost ką jest fakt i ż ufundowane 
nagrody nie były przeznaczone dla zwy
cięzców lecz zostały rozlosowane wśród 
wszystkich zawodników. którzy ukoń

czyli jeden z czterech biegów na dys
tansie 2400 m. 7700 m. 10200 m lub 
16400 m. a nagrody były efektowne: sa
mochód Cttroen AX i trzy wycieczki do 
Paryża ('). 

Dwa tygodnie poznie1 Zbign iew 
Gronczewski wystartował w XIV MARA
TON IE JURANDA w Szczytnie. Na dys
tansie 421 95 m stawka 51 startujących 
bardzo się rozciągnęła . a samotna walka 
z ki lometrami nie sprzyjała os iągn ięciu 

dobrego rezultatu . Gronczewski 
wybiegał 3:09 .39 Qego rekord życ iowy 

2:47 ,21 ) co dało mu bardzo dobre VI 
miejsce w klasyfikacji generalnej . a Il i w 
kategorii wiekowej 40-49 lat. 

Plany wakacyjne nasz łowicki 

„rodzynek" ma ro zległe : w sierpn iu wy
startu je na 20 km w Wołomin ie , następ

ne w półmaraton ie w Sochaczewie i 24 
wrzesn ia w Maratonie Berl ińskim . 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł) /cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety p rzysługuje rabat 1·1 wysokości 

20% . w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłosze n ie 
calostronicowe przysługuje rabat 
ex!ra w wysokości 30% . 
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